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DIDŽIAUSIAS SUNKVEŽIMIŲ 
FABRIKAS PASAULYJE

UP praneša iš Vašingtono, kad
Kinijos ir TSRS atstovai JTO polemizuoja

Komercijos Departamentas pat­
virtino JAV firmų planą, pastaty­
ti didžiausią, pasaulyje autų-sunk- 
vežimių fabriką prie upės Kama, 
965 kilometrai nuo Maskvos.

Fabrikas užims virš 15 kv. ki­
lometrų plotą, kainuos 1.400 mi­
lijonų dolerių. Nuo 1975 metų 
bus pagaminama po 150.000 sunk­
vežimių ir 100.000 motorų Diesel 
kas met.

ši statyba nepaprastai susti­
prina prekybos ir pramonės ry­
šius tarpe JAV ir TSRS.

KINIEČIAI LAUKIA JAV 
PREZIDENTO

.Mao Tse-tung vyriausybės pak­
viestas JAV prezidentas Richard 
M. Nixon vyksta Pekinan vasa­
rio 21, 1972.

Grįždamas iš Kinijos JAV pre­
zidentas užsuks Maskvon.

Nors kiniečiai visur mezga ry­
šius su Vakarų pasauliu, bet 19. 
11. 71 jie savo šalies Vakaruose 
išsprogdino galingą atominę bom 
bą, “apsigynimo demonstravi­
mui”.

PANEIGĖ AMERIKIEČIŲ 
PROTESTĄ

Ženevoje posėdžiauja 80 šalių 
atstovai sprendžianti pasaulinės 
prekybos ir muitų reikalus. Joje, 
kaip stebėtojai, dalyvavo čiang 
Kai šėko valdžios atstovai.

Organizacijos pirmininkas čiįįe 
tis Carlos Besa pasiūlė, kad For- 
mozos kiniečiai būtų pašalinti. 
Nors JAV atstovai protestavo, 
bet Besa pasiūlimas priimtas.

Meksika taipgi nutraukė ryšius 
su vadinama nacionalistine Kini­
ja.

LIETUVA, LATVIJA, ESTIJA 
JUNGTINĖSE TAUTOSE

Jungtinių Tautų Organizacijo­
je New Yorke JAV atstovas E. 
J. Derwinski lapkričio 15 ir 16 
įrodinėjo, kad Pabaltijo tautoms 
netekus savo nepriklausomybės 
virš 80 šalių priimta į JTO.

Tarybų Sąjungos atstovai V. S. 
Sofrančiuk ir Vytautas Zenkevi­
čius teigė būk Pabaltijo tautos 
savu noru įsijungė į TSRS ir da­
ro didelę pažangą. Ginčai Pabal­
tijo tautų klausimu JTO vyko dvi 
dienas.

(Priminta Stalino susitarimas su 
Hitleriu, kad pasidalinti Lankiją 
ir Pabaltijo valstybes.

— Prancūzijos socialistai užgy- 
rė visus Čilės prezidento dr. Sal­
vador Allende veiksmus.

— Bolivija sutinkanti įteikti 
Kubai Ernesto “Che” Guevara 
palaikus, mainais už 500 Fidel 
Castro režimo kalinių.

— Azorų salose gruodžio 13 ir 
14 tarsis JAV prezidentas Nixon 
su Prancūzijos prezidentu Pompi- 
dou.

— Egipto sostinėje Kaire, vyk­
stant Arabų Lygos viršininkų su, 
sirinkimui, 4 Palestinos partiza­
nai nušovė Jordanijos ministerių 
pirmininką Wasfi Tel, pastarajam 
einant į viešbutį 28. 11. 71. Suim­
tieji pasisakė, kad keršino už Jor­
danijos partizano nužudymą.

—Čilės vyriausybė suvalstybi­
no popierio gamybą.

Liūdesio valandoje, 30. 11. 1971 Villa Lugane
ALEKSANDRUI ALELIŪNUI

nuo širdies priepuolio mirus, reiškiame gilią užuojautą jo 
liūdinčiai žmonai Bronei Karavaitytei-Aleliūnienei, dukrai 
Amandai, sūnui Aloysio su šeimomis, sūnui Aldo ir broliui 
Gaparui Aleliūnui su šeima bei seseriai Onai Grunskienei 
su šeima.

Kazimiera Sprindienė su šeima.
Petras ir Lionė Lukošvičiūtė Gaidžiai.

• Jonas ir Genovaitė Gataveckaitė Laučiai.
A. Sabučiai, J. Urbonavičiai, B. BraMoniai. 
Antanas Vyturys. A. V. Miliūnai su šeimom. 
Aleksandras Mikėnas su šeima.
Juozas Šneideris. Kaz. Maslionis su šeima.

žavėtinas Nidos vaizdas. Čia šią vasarą vasarojo daugybė turistų.

Prezidentas gen. Lanusse 
po operacijos sveiksta

Centralinėje Karo Ligoninėje 
26. 11. 71, daktaro Jorge Morera 
vadovybėje, padaryta chirurginė 
inksto operacija Respublikos pre­
zidentui gen. Alejandro Agustín 
Lanusse. Operacija pavyko gerai 
ir už poros savaičių prezidentas 
galės grįžti į savo pareigas, ku­
rias dabar eina aviacijos viršinin­
kas brigadierius Carlos Alberto 
Rey.

JAV prezidentas Nixon ir Čilės 
prezidentas Allende telefonais tei 
ravosi apie gen. Lanusse sveika­
tą.

'Numatyta gen. Lanusse kelionė 
Paragvajun pasimatymui su tos 
šalies prezidentu Stroessner gruo­
džio 3-4, tapo suspenduota.

Peronistų judėjime esama 
daug spragų

Atsistatydinus generaliniam pe 
ronistų sekretoriui Jorge Daniel 
Paladino, partijoje eina frakcijų 
tarpusavė kova. Peronistų nacio- 
nal-falangistų ideologas Madride, 
Jorge Cesarsky jo organizuoto  j 
spaudos konferencijoje pareiškė, 
kad Argentinos peronistų-justi- 
cialistų eilėse eina kova už pir­
menybes vadovybėje tarpe fašis­
tinio ir marksistinio elemento.

Dabar apsijungimas partijoje 
gali būti tokis nenatūralus, kaip 
savu laiku buvo 'Stalino apsijun­
gimas su Hitleriu.

Liberalai, spiritistai, castristai 
kovoja savo tarpe “justicialistų” 
eilėse.

— Amerikiečių Marincr-9, ke­
lionėje link Marso orijentuojasi 
žvaigžde Canopus. Lapkričio 23 
Mariner-9 buvo suklaidintas 100 
kartų šviesesnės žvaigždės negu 
Canopus, bet greit susiorientavo. 
Link Marso skubinasi ir du TSRS 
satelitai. Visi trys aparatai skrai­
do aplink Marsą. Iš nuotraukų pa 
tirta, kad Marse yra vandens ir 
vandens garų, nors tyrimui kliu­
do dulkių debesys. TSRS satelitas 
nuleido savo vėliava Marse 30. 
11. 1971.

Projektas perkelti sostinę 
Tukumanan

Viešųjų Darbų ministeris inž. 
Pedro bordillo pareiškė spaudos 
atstovams, kad federalinė Argen­
tinos sostinė iš Buenos Aires mie­
sto planuojama perkelti į Tuku- 
maną. Esą tą planą ruošia 11 ju­
ristų.

Tvirtinama, kad Brazilija sa­
vo sostinę iš Rio de Janeiro per­
kėlė į tyrus, kur specialiai pasta­
tė naują miestą Brasilia. O čia, 
girdi, perkeliama istoriniu Argén 
tinos miestan...

Plane pasakoma, kad Buenos 
Aires miestas liktų šios provinci­
jos sostine. La Plata daugiau ne­
būtų šios provincijos sostine.

Kaip ten bebūtų, bet nutarimą 
turėtų padaryti būsimas šalies 
parlamentas. Perkėlimas galėtų 
įvykti ne anksčiau penkių metų.

Perkėlimo šalininkai sako, kad 
Buenos Aires miestas jau per­
daug užsikimšęs automobiliais ir 
jame susikimšę gyvena ketvirta­
dalis visos Respublikos gyvento­
ju-

Sukakus 18 metų, reikalinga 
užsiregistruoti

Einant nauju įstatymu 19341. 
visi Argentinos piliečiai, vyrai ir 
moterys, sukakus 18 metų am­
žiaus, vieno meto bėgyje privalo 
užsiregistruoti policijoje, atsi­
imant registracijos pažymėjimą.

Prasilenkę šiam įstatymui vy­
rai bus priversti ilgiau tarnauti 
kariuomenėje, nuo mėnesio iki 
meto, virš normalaus laiko.

Didėja automobilių gamyba 
Argentinoje

Pirmųjų 1971 metų 10 mėnesių 
bėgyje Argentinoje pagaminta 
206.693 automobilių.

Pagal skaičių, eina tokioj tvar­
koj: Fiat, Ford, General Motors, 
Safrar, Peugeot, Renault. Citroen, 
Chrysler ir kiti Argentinoje Įsi­
kūrę fabrikai.

Šiemet per pirmuosius 10 mė­
nesių, pagaminta 14 % daugiau 
automobilių, negu pernai.

— Jugoslavijos prezidentas Jo- 
sip Broz Tito, atskridęs Rumuni­
jos miestan Timosoara, praeitą sa 
vaitę tarėsi su tos šalies prezi­
dentu Nicolae Cenusescu. Svar­
stė Kinijos ir TSRS problemas.

— Argentinos Centralinis Ban­
kas jau išleido apyvarton bank­
notus po 5 naujuosius pezus.

— Buenos Aires muitinės valdi­
ninkai sučiupo skutimosi peiliukų 
ir cigarečių kontrabandą 20 mili­
jonų pozų vertės.

— Argentinos futln lo srity lau­
kiama naujovės: FIFA organizuo­
ja motoru futbolo žaidėjų koman­
das. (kadangi 22 Europos šalyse 
moterys žaidžia futbolą).

Vidaus reikalų ministeris 
apie politinius kalinius

Vidaus reikalų ministeris d r. 
Artūro Mor Roig priėmė įvairių 
politinių partijų delegaciją, kuri 
įteikė memorandumą, prašant pa­
naikinti varžančius įstatymus ir 
paleisti iš kalėjimų 300 politinių 
kalinių.

Ministeris atsakė, kad paduota­
me sąraše tik 192 yra politiniai; 
kiti eiliniai nusižengėliai. Vienok 
dr. 'Mor Roig ketino studijuoti 
memorandumo tūrinį.

Delegacijoje buvo Žmogaus Tei 
šių Gynimo Lygos pirm. dr. Car­
los Sánchez Viamonte, politinių 
kalinių advokatai Weiss ir Pe- 
dronzini. Nuo peronistų partijos 
delegacijoje buvo dr. Raul Bustos 
Fierro, nuo komunistų — dr. Fer­
nando Narda, nuo krikdemų — 
d r. G. F. Rey.

— Buenos Aires puošniosios ga­
tvės Florida Istorija ruošiama 
spaudai. Turės virš 200 liuksusi­
nių puslapių, 50.000 egzempliorių, 
ispanų, anglų, prancūzų ir ita­
lų kalbomis.

— Automóvil Club Argentino 
jau turi 560.000 narių. Tam klu­
bui priklauso gana daug automo­
bilių savininkų lietuvių.

— Leopoldo Lugones (s), buvęs 
politinio skyriaus komisaras Uri- 
buru valdžioje, 18. 11. 71 nusi­
žudė. Prieš daugelį metų nusižu­
dė to paties vardo jo tėvas, buvęs 
žymus Argentinos poetas.

— La Plata, 'Buenos Aires pro­
vincijos sostinė, paminėjo savo 
įkurtuvių 89 metų sukaktį.

Iš 40 milijonų atgavo
15 milijonų

Santiago del Estero Provincijos 
Banko einamų sąskaitų vedėjas 
Navarro, susitaręs su akušere Ri­
ña de Simón, taip sutvarkydavo 
skyriaus knygvedystę, kad gra­
žioji Rina tik išrašinėdavo čekius 
ir be jokių indėlių per tris metus 
susikrovė 40 milijonų senųjų 
pozų.

Revizoriams Navarro prisipaži­
no, kad negalėjo atsispirti gra­
žiosios Rinos pagūndoms, kuri 
pirkosi autus, rengė balius sa­
vo namuose ir t. t.

Teismas pačiupinėjo kombina­
torius, konfiskavo Rinos ir kitų 
suktybės dalyvių turtus, bet iš 
40 atgavo vos 15 milijonų. Ri­
na nuteista kalėti 6 metus.

Paleisti “Trečiojo Pasaulio” 
kunigai

Respublikos prezidento gen. 
Lanusse dekretu Nr. 3572 4. 8. 71 
iš Rosario kalėjimo paleisti kuni­
gai J. M. Ferrari, J. C. Arroyo ir 
N. G. Gómez. Iš Chaco Resistenci- 
jos kalėjimo paleistas kun. Rubén 
Rufino Dri.

KINIJOS ATSTOVO KALBA 
JUNGTINĖSE TAUTOSE

Komunistinės Kinijos atstovas 
(’hiang Huan llua, kalbėdamas 
JTO, pareiškė:

Kinija nepretenduoja tapti ke­
turių didžiųjų penktuoju dalyviu. 
Pekino vyriausybė stengsis būti 
nesusiblokavusių šalių vadovu, 
kovos prieš dviejų galybių kės­
lus. rems revoliucinę ir prieškolo 
nialistinę kovą.

Kinijos atstovo pasisakymas už 
Izraelio politiką sukėlė paniką 
TSRS remiamame arabų bloke.

Tas pats Kinijos atstovas 24. 
11. 71 smarkiai susiginčino su TS 
RS atstovu Jakov Malik nusigin­
klavimo reikalu. Kinijos atstovai 
jau veikia JTO Saugumo Tary­
boj, taipgi patvirtintas jų įsilei­
dimas Ekonominėm ir Visuomeni­
nei: Tarybom

UKRAINIEČIŲ SAVAITĖS 
PASISEKIMAS

Praeitame A. L. Balso nume­
ryje paskelbėme Argentinos Ikrai 
niečiij Kultūros Savaitės progra­
mą.Visi aktai perpildyti dalyvių.

Kanados ukrainiečių choras Ka 
lyną, kurio vadovu yra Semen 
Dzugan ir moterų choro vadovė 
Parania Ilarasymchuk sužavėti 
argentiniečių palankumu.

Sekmadienį, 5. 12. 71, 10 vai. 
atidengiamas Taras Ševčenkų pa­
minklas parke 3 de Febrero.

Manoma, dalyvaus apie 50.000 
žmonių.

Ministerija organizuoja 
spaudos muziejų

Argentinos kultūros ir švietimo 
ministerija paskelbė nutarimą 
Nr. 3281, kuriuo einant kuriamas 
Spaudos Muziejus.

Naujoje įstaigoje bus saugoja­
mi visi spaudos leidiniai, su mok­
slo, meno ir informacijų skyriais.

—Argentinos ambasadorius OE 
A organizacijoje, dr. Gerardo 
Schamis, grįžo iš Ženevos.

— Buenos Aires mieste karštis 
23. II. 71 buvo pasiekęs 33.2 laip­
snius. Kordoboje 33.

—Argentinos Jūrų Savaitės pa 
roda prasidės gruodžio 31 Chaco 
uoste Barranqueras.

Argentinos Respublikos prezidentas gen. Alejandro Agustín Lanusse,
operacijos sveiksta.

GINČAI DĖL BŪSIMO
JTO SEKRETORIAUS

Birmanietis U Thant jau 10 
metų sekretoriauja JTO. šių me­
tų pabaigoj jis atsistatydina.

Kelių Europos, Azijos ir Afri­
kos šalių atstovai, o taipgi dau­
guma 22 Amerikos šalių bloko 
atstovai remia Čilės ekonomisto 
dr. Felipe Herrera kandidatūrą į 
JTO generalinio sekretoriaus po­
stą. Tik JAV atstovas George 
Bush pasisako prieš.

----- r---- -------

ALLENDE ŽADA SKELBTI 
PLEBISCITĄ

Čilės Respublikos prezidentas 
dr. Salvador Allende ketina pa­
skelbti visų šalies gyventojų pa­
sisakymą (plebiscitą) dėl Parla- 
lamento apjungimo.

Socialistas Allende, minėdamas 
savo vyriausybės metinę sukaktį 
pareiškė, kad kongresas ir senar­
ias bus apjungta į vieną parla­
mentą. Tai nepatiko krikdemams 
ir jie, talkoje su kitų dešiniųjų 
grupėmis, stengiasi daryti obs­
trukcijas parlamente, kritikuoda­
mi ministerius, kad priversti pre­
zidentą daryti kabineto sudėties 
pakeitimus.

Manoma, kad plebiscitas susti­
prins vyriausybės poziciją ir nu- 
maldins priešvaldiškus opozicijos 
veiksmus.

ANGLAI PRIPAŽĮSTA 
TSRS GALINGUMĄ

Londone tik ką išėjo 586 pus­
lapių knyga, su 900 nuotraukų— 
Jane’s Weapons System, — ku­
rioje įrodinėjama, kad moderniš- 
kiausių ginklų atžvilgiu TSRS 
yra galingesnė už JAV ir už šiau 
rėš Atlanto Sutarties Organiza­
ciją.

Metraštis nenumato taikos. 
Teigia, kad Indija, Japonija ir 
Izraelis turės savo atom. bombą.

KOLOMBIJA IMPORTUOJA 
TSRS KVIEČIUS

IDEMA — Instituto de Merca­
do Agropecuario — direktorius 
Ariel Armel pareiškė, kad Kolom- 
bija kas met sumokėdavo JAV po 
25 milijonus dolerių už kviečius.

Dabar susitarta su TSRS impor 
tuoti 50.000 tonų kviečių, mainais 
už Kolombijos kavą.

Pabrangus paštui atsitikusiems prenumeratoriams Argentinos Lietuvių Balso siuntimas kreditan sustabdomas.
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TURTAI ŠIAURĖS LIETUVOJE Geriausia dovana

KALĖDOMS
Šiaurės Lietuvos lygumoje daug 

karstinių dubumų, derlingų lau­
kų, yra senų, turtingos praeities 
gyvenviečių ir miestų, šia lygu­
ma teka Mūša, kurios šlaituose 
čia vienur, čia kitur atsidengia 
dolomitų atodangos, kvarteriniai 
priemoliai ir moliai. Prie Pasva­
lio, Mūšos ir Lėvens santakoje, 
lygumos paviršius vietomis dubė- 
tas, į tas dubumas suteka kritu­
lių vandenys ir kažkur dingsta 
po žeme. Kitur tokios nenuotaki- 
uės dubumos pelkėtos, yra durpy- 
nėhų. Toliau j rytus, Lėvens ir 
Pyvesos žemumoje, karstinių įgri­
uvų dar daugiau. Dar toliau į 
rytus, Likėnų ir Biržų apylinkė­
se, karstinis procesas lygumų pa­
vertė gūbriškų bangų ir klonių 
reljefu. Ypač senos karstinės du­
bumos akivaizdžios Kirkilų apy­
linkėse: čia maži ežerėliai ir sta­
mbios priemolingo paviršiaus bau 
gos. Butniūnų, Jasiuliškių, Likė­
nų apylinkėse pasitaiko pelkėtų 
karstinių įgriuvų, kuriose tįso ne 
dideli, bet .gilūs durpynėliai. Kir- 
donių. Karajimiškių karstinės du­
bumos sausos. Čia gruntiniai vau 
denys giliai, todėl vanduo iš -pa­
viršiaus per suaižėjusius plyšius 
lengvai suteka į požemines tuštu 
mas.

Šiaurės Lietuvoje kraštovaizdį 
suformavo paskutinio ledyno tir­
psmo vandenys. Plačiu srautu jie 
plūdo į pietus, žemesnėse vietose
susitvenkė į ežerus, kuriuose klos- kričio 18,

VINCAS MIKAILA, 
geologijos-mineralogijos 

mokslų kandidatas.

molių dabar daro keramines sta­
tybines medžiagas. Iš karbonatin- 
gų liesų molių ir morenių priemo­
lių susidarė derlingi dirvožemiai.

Ledyno tirpsmo vandenų suklo­
styti sluoksniai uždengė senesnių 
epochų dolomitų ir gipso klodus. 
Vanduo tirpina gipsą, išgraužia 
tuštumas, kurios ir įgriūva. Vyk­
sta karstiniai procesai.

Važiuodami Lietuva į šiaurę 
nuo Panevėžio, privažiuosime Lė­
vens ir Svalios santakoje įsikū­
rusį vienų seniausių Šiaurės Lie­
tuvos miestų — Pasvalį. Nors jo 
vardas istoriniuose šaltiniuose 
minimas XV a., tačiau gausūs apy 
linkių piliakalniai ir senkapiai 
rodo, kad čia žmonių gyventa 
daug anksčiau (X — XII a.). Pas 
valys augo prie didelio prekybos 
kelio į Rygą, todėl greitai jis pa­
sidarė žymių prekyviečių ir tur­
gų centru. Kad miestas dar spar­
čiau augtų, apie XVI a. vidurį 
Žygimantas Augustas Pasvalio 
gyventojus atleido nuo mokes­
čių, suteikė prekybinių lengvatų. 
Padidėjus prekių paklausai, šių 
apylinkių gyventojai daugiau au 
gino javų, linų, galvijų, arklių,
SKELBIMO DĖKA SURASTAS 

JONAS GRĖBLIŪNAS
A. L. Balso numeryje 1404, lap 

paskelbėme, kad atsi­
lieptų Jonas Grėbliūnas (s), ku­
rio porų metų negalėjome surasti 
ir jo dėdės palikimas New Yorke 
galėjo pereiti tos valstybės iždan.

Pasirodžius skelbimui, Antani­
na Šimonytė-Virbickienė prane­
šė ieškomųjam, kurį industríalas 
Kazimieras Virbickas savo autu 
atgabeno A. L. Balso Redakcijon, 
sykiu su Osear Louzao, kurio gu­
mos išdirbinių dirbtuvėje Grė-

tesi juostuotieji moliai, aukšte­
snes vietas apskalavo, kiek išly­
gino ir padengė plona priesmėlio 
ir smulkiagrūdžio smėlio danga. 
Vėliau ežerai ištekėjo Mūša, ir jų 
vietoje paliko juostuotųjų molių 
lyguma. Joniškėlio, Pajiešmenės, 
Daniūnų ir Kraštų plytinės iš šių
MŪSŲ JAUNIMAS NAUJIENŲ 

SKILTYSE
A. L. Centre 5. 9. 71 į vykusis 

Argentinos lietuvių jaunimo susi­
rinkimas buvo plačiai aprašytas 
A. L. Balse. Jis pakartotas Chi- 
cagos Naujienose 4. 10. 71.

II Išeivijos Jaunimo Kongresas 
įvyks Chicagoje liepos pradžioj, 
1972. Bet anksčiau išvyksta Chica 
gon antroji Argentinos lietuvių 
jaunimo sekretorė dr. Audra De­
veikytė, kadangi- jau atliko rei­
kalingus formalumus ir paskirta 
praktikos darbui vienon Chica- 
gos ligoninėn.

Kaip žinoma, jaunimo pirm, yra 
inž. Jurgis Brazaitis, sekretorė— 
gimnazijos moksleivė ir pianistė 
Nelida Zavickaitė.

Naujienų laidoje iš 25. 9. 71 
aprašyta inž. Jono Gaidimausko 
koordinavimas Pasaulinio elek­
tronikos inžinierių suvažiavimo 
darbų Buenos Aires mieste.

Ten pat suminėta A. L. Balse 
tilpusi kronika apie poetės ir 
gimnazijos mokytojos Marijos 
Saulaitytės iš JAV lankymąsi Ar­
gentinoje.

bliūnas dirba.
Dabar ieškoma paveldėjo gimi­

mo metrikų, jo tėvo mirimo me­
trikų ir atliekami visi reikalingi 
formalumai, kad pristatyti Broo- 
klyno teismui pirm sausio 11, 
1972. Palikimo by-lų veda žinomas 
mūsų visuomenininkas, socialde­
mokratų veikėjas, advokatas Ste- 
phen Bredes(s).

TAPO SUIMTAS LIETUVĖS 
NUŽUDYTOJAS

Buenos Aires gatvėje Garro 
3046 savo departamente gyveno 
Marija Perminaitė, Benegas na­
šlė, GI m. mžiaus. Jos giminaitis 
— Julio Alfonso Lamas 1. 12. 71 
prisipažino, kad savo tetų jis nu­
žudė. Žudikas ir jo žmona Fran­
cisca Argüello suimti Temperley 
stotyje.

Velionė Marija Perminaitė bu­
vo gimusi Argentinoje. Čia liko 
trys jos seserys: Kavaliauskienė, 
Katkienė ir viena ištekėjusi už 
vietinio vyro. Taipgi liko velio­
nės gyvenimo draugas Stasys 
Vencius.

rajonas ekonomiškai sparčiau vys­
tėsi. Taigi šios vietos turi senas 
žemės ūkio produktų gamybos 
tradicijas. Todėl nieko nuosta­
baus. kad pasvaliečiai jau daug 
metų garsina Lietuvą aukštais der 
liáis, produktyvia gyvulininkyste.

■Bet Pasvalys amžių bėgyje pa­
tyrė ir daug negandų, kelis kar­
tus karų ir marų buvo nusiau­
btas. Ypač jis kentėdavo šiaurės 
karų metu, kai pražygiavusi šve­
dų ar kitų šalių kariuomenė Pas­
valį sulygindavo su žeme. Tačiau 
nuo XVI11 a. pradžios mieste vėl 
pagyvėjo prekyba žemės ūkio pro 
dūktais ir gyvuliais, kraštas pa­
mažu atsigavo. Jau XV11I a. an­
troje pusėje įsteigiamos parapiji­
nės, o 1879 m. ir valdinės moky­
klos, našlaičių prieglaudos, stato­
mi vandens malūnai, spirito va­
ryklos, atidaroma vaistinė, par­
duotuvės. Dalis valstiečių gyvena 
pasiturinčiai ir net savo vaikus 
kai kas leidžia į mokslus. Vienas 
iš tokių buvo Medinių kaimo val­
stiečio sūnus Petras Vileišis (1851 
1926), pagarsėjęs visoje Rusijoje 
tiltų ir geležinkelių statybos in­
žinierius, suprojektavęs ir pasta­
tęs daugiau kaip 200 didelių (per 
Dauguvą, Nemuną, Pripetę, Na­
revą, Belają, Doną, Oką, Mošką, 
Surą, Kazanką ir kitas upes) ir 
mažesnių geležinių tiltų. O kiek 
jis dar pasidarbavo spaudos sri­
tyje ...

'(Bus daugiau)

JAUNIMAS ADMINISTRUOJA 
“LIETUVĄ”

Kiekvienais metais vis daugiau 
pagerinimų įvedama į sūraus van 
dens maudynių) “Lietuva” pa­
plūdimį, parką, salę ir bufetą. O 
dabar prasidėjęs sezonas turi nau 
ją administraciją: Jaunasis Hugo 
Masiokas su žmona Beatriz Kelia 
uskaite-Masiokiene perėmė visą 
vadovybę nuo Vlado ir Konstan­
cijos Kalibataitės Masiokų. Nau­
ju talkininku yra ALC jauni­
mo veikėjas akordeonistas Juan- 
cito Wychlo ir kiti talikininkai.

'Praeitą šeštadienį ir sekmadie­
nį “Lietuvos” maudynių basei­
nas buvo perpildytas linksmais 
vasarotojais ir sveikatos grūdin- 
tojais. Gerai veikia bufetas.

Čia pat, už parko La Salada, 
turint vasarvietę “Lietuva”, nėra 
reikalo kaž kur ieškoti svetimų 
dievų.

Lietuvos Naras.
— Aristidas Bičiūnas, inž. arch. 

iš Chicagos nuo 27. 11. 71, su žmo 
na Isabel Skapavičiūte atostogau­
jąs pas žmonos tėvus Jurgi ir 
Emiliją Baniulytę Skapavičius, 
Miramar. Tik atvykę į Buenos 
Aires, su Maria ir Viktoru Barž- 
džiais, pas kuriuos vieši Buenos 
Aires mieste, dalyvavo Argenti­
nos Lietuvių Jaunimo parengime, 
Argentinos Lietuvių Centro sa­
lėje.

MŪSŲ JUBILIATAI
Andrius Ališauskas, ukmergiš-

ir 
NAUJIEMS 
METAMS

Lietuvos Operos solistų
NOREIKOS ir DAUNORO

16 lietuviškų dainų

PLOKŠTELĖ
už 30 pozų gaunama

A. L. BALSE
J. L. 'Suarez 5684, 

Villa Lugano — Buenos Aires.

NAKTINIENĖ APLEIS 
LIGONINĘ

A. L. Balse buvo rašyta, kad 
Laimutė Augustauskaitė- Nakti- 
nienė randasi psichiatrinėje ligo­
ninėje Estevez, Temperley. Tai 
yra tiesa. Vienok dabar paaiškėjo 
jos internavimo aplinkybės. Pasi­
rodo, kad jos sesers sūnus Guzi- 
kaukas. atgabenęs ją iš Chaco su 
policijos atstovu, slėpė internavi­
mą, būk tai ne garbė. Tikrumoje, 
Guzikauskai moka mokesčius už 
ligonės ūkį ir prižiūri jį.

18. 11. 71 sesuo Guzikauskicnė 
su savo dukra: Ana, kuri yra bai­
gusi komercinę gimnaziją Perita 
'Mercantil titulu, atvykusios iš 
Chaco, mūsų kaimyno Romualdo 
Narbuto lydimos, aplankė A. L. 
Balso Redakciją, papasakodamas 
visas aplinkybes. Jos aplankė li­
gonę, kad parsivežti į Chaco, bet 
nebuvo to gydytojo, kuris gali 
pasirašyti išleidimo dokumentą. 
Be to, pati ligonė dabar nenori 
išeiti iš ligoninės, nes Chaco nesą 
darbo. Ji išeisianti kovo mėn., 
kuomet bus darbo prie vatos nuė­
mimo.

Dviems asmenims atvykti sosti­
nėm iš Chaco kainuoja apie 20.000 
pozų. Nepaisant didelių išlaidų 
Guzikauskai kovo mėn. atvyks par 
si vežt i jau beveik galutinai pas­
veikusią Laimutę Naktinienę.

Rep. I.
— Emilia - Elena Zdanevičiūtė 

Banylienė su dukterimis Andreja 
ir Valerija vasaroja pas savo tė­
vus Villa Dolores, Kordobos kal­
nuose. Vyras, stud. Ricardo Ba- 
nylis ja.s nuvežęs grįžo, kadangi 
darbas jam neleidžia tokių ilgų 
atostogų. Per Kalėdas tėvų, Ed­
vardo ir Anatalijos Žemaitytės 
namuose įvyks Valerijos Banyly- 
tės krikštynos. Kūmais bus: Ana­
ta lia-Alicia Zdanevičiūtė ir Ri­
cardo Zdanevičius, kurie sykiu su 
Banyliais vyksta iš Buenos Aires 
į Zdanevičių — Banylių suvažia­
vimą — šeimos iškilmes. Taipgi 
vyksta ir Luisa-Laimutė Zdane­
vičiūtė.

— Pranutė Kasiulienė iš Lietu­
vos rašo Petronėlei Antanaitytei- 
Brazinskicnei, prašydama surasti 
Argentinoje gyvenančią seserį 
Domicėlę Remenčiūtę. Kas jos li­
kimą, žino, malonėkite pranešti A.

Argentinoje dabar karštos vasaros pradžia, o Lietuvoje ir 
bendrai Europoje gamtą dengia žiema.

FOTO “ P R I T T Y ”
Robertas A. Preikšą

Fotografas vyksta į namus. Gimtadieniai - Vestuvės - 
Krikštai - Įvairios šventės ir tt. Daromi visokios rūšies 
laboratorijos darbai nuo 35 mm. iki 6X9.

Humberto I 368
V. Alsina

Colon 1137 
Temperley
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Grigaitis ir Sūnus
YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT - 

PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.
Marcelo T. de AL VE AR 502, Jose Ingenieros. T. E. 757-4691

Susisiekimo priemonės: Iš Primera Junta 81. Iš Bokos ir 
Constitución kolektyvas 51.

Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. Šeštadie­
niais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto.

Juozas ir Juozas Urbonai, 
Gtiemes 8852; Tel. 740-5377, 

Villa Marteli! (Vicente López)
Moderniši iausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų 
pendzelius, šepečius, šluotas, ir kitus valų-šerų išdirbinius. 

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.

Argentinos žemės ūkio parodų aikštėje, Palermo, iki gruodžio 
5 vyksta Japonijos pramonės paroda. 321 tos žalies firma 
savo gaminius rodo trisdešimtyje paviljonų, 120.000 kvadra­
tinių metrų plote, žmogaus gyvenimo patogumų skyriuje 
matome šioj nuotraukoj parodytą naujovišką maudyne, ku­
rioje specialūs prietaisai masažuoja pečius ir visą kūną. 
(Jau prieš kelioliką metu Vincas Sajauskas Buenos Aires 
mieste buvo įsirengęs “elektrišką maudynę”, iš kurios tik 

galva tebekyšojo).

kis, pensininkas, jaunystėje Lie­
tuvoje buvęs vargonininku, su­
laukė garbingo 80 metų amžiaus. 
Jo dvi dukros Vanda ir Albina 
Vilniuje dirba kaip gailestingos 
seselės. Trečioji, Vladė, buvo at­
vykusi, su naujų ateivių pokari­
ne banga, Argentinon. Ištekėjusi 
už Jurgio Marenholco išvyko j 
JAV ir ten mirė 1970 metais. 
Tėvas, prieš mirtį, ją aplankė 
Chicagoje. Daug pergyvenusiam, 
mūsų laikraščio ilgamečiu! skai­
tytojui linkime gražiausio saulė­
lydžio.

— Marija Mardosaitė Jakubo- 
nienė, Alf. Jakubonio žmona, be­
siruošdama apie savo namus City 
Bell, krisdama nuo kopėčių, lap­
kričio 18, smarkiai buvo susižei­
dusi. Suteikus skubią medicinos 
pagalbą baigia sveikti savo na­
muose vyro slaugoma.

— Kazimiero Bičiūno ir Martos 
Bičiūnaitės ieško sesuo: Apoloni­
ja Bičiūnaitė-Baltaduonienė, La­
vonų kaimas, Pumpėnų apylinkė, 
Pasvalio raj.

— Laiškai iš Lietuvos: Petrui 
Marcinkevičiui, iš Pasvalio, Juo­
zui Karužai, iš Suvalkų kaimo, 
Vilkaviškio.

— Balys Rastauskas operuotas 
ligoninėje Fernandez dr. Jono Si- 
inanausko priežiūroje. Sveikata 
gerėja.

— Marija Petrauskaitė-Kisielie 
nė operuota ligoninėje Fernandez 
dr. Jono Simanausko priežiūroje. 
Sveikata gerėja.

L. Balso Redakcijai.

KAPITALISTŲ SUEIGA 
MASKVOJE

Lapkričio 29. 1971, Maskvon 
suskrido 108 atstovai nuo stam­
biausių vakariečių firmų. Pasita­
rime su TSRS ministerių pirmi­
ninku A. Kosygnu Bussiness In­
ternational firmos atstovas Wi- 
lliam Barton pareiškė:

Sulaužyti visi ledai, kurie skyrė 
kapitalistinį pasaulį nuo Tarybų 
Sąjungos. Prie šio apvalaus sta­
lo girdžiu kaip traška tie ledai, 
-— praneša United Press iš Mas­
kvos.

Pasaulinių firmų: General Ele­
ctric, Westinhouse, IBM, Otis kel 
tuvų, Borg Warner, Pepsi Cola, 
Quaker Oats — atstovai, atvykę 
Maskvon džiaugiasi naujomis rin­
komis. JAV komercijos ministe- 
ris Maurice Stans jau 10 dienų 
vieši Kremliuje.

URUGVAJAUS PREZIDENTO 
RINKIMAI

Respublikos prezidento rinki­
mai Urugvajuje įvyko 28. 11. 
1971. Išrinktas oficialistų kandi­
datas, “kietos rankos” koloradų 
atstovas Juan Maria Bordaberry, 
43 metų amžiaus, 8 vaikų tėvas.

Kairiųjų koalicijos atstovas at­
sargos generolas Liber Seregni 
tvirtina, kad rinkimai buvo neš­
varūs, kišosi kariuomenė, prote­
guodama oficialistas.

TOMAS YARLORI & HIJO ;
¡> Laidojimo įstaiga. Puošnūs autai vestuvėms. Mandagus pa-
¡> tarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida
!¡ Mirusiųjų pervežimai — Patalpos laidojimui.
í Avda. RIESTRA 6292 — VILLA LUGANO — Tel. 60-3271 ¡

¡ Skyrius: Larrazabal 3684

"CASA TROTTA"
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

Valentín Alsina 2220 — — T. E. 208-9734 — 208-9328
Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai 
Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta.

: CASA “GARCIA” :>
k LAIDOJIMO ĮSTAIGA O
, Pašarvojimai —- Ambulansai — Autai vestuvėms < > 
J HUMAITA 1629/31 — TEL. 208-6331 — VAL. ALSINA

COCHERIA “FERNANDEZ"
FERNANDEZ & TIMINSKAS, sav.

SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS - 
SEPELIOS — CASAMIENTOS

T. E. 243-5654
CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070. Turdera

Skyriai:
► Balcarce 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 — San Jos*
► (Temperley). Las Heras y Arana — Monte Grande. —
► Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas de Zamora.
* Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longchamps,
► Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga.

>
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JAU ČIA PAT KALĖDOS
IR METAI NAUJIEJI

Įžengėme i gruodi — paskutinį 
šių metų mėnesį. Taigi, čia pat 
Kalėdos ir Metai Naujieji. Pasau­
linėje politikoje 1971-mieji metai 
buvo tikrai revoliuciniai, ypatin­
gai Vakarų pasaulio santykiuose 
su Rytais, pagausėjusio valdžių 
viršininkų skraidymu vienų pas 
kitus ir Kinijos milžino įsileidi­
mas į Jungtinių Tautų Organiza­
ciją, bei JAV prezidento nuos­
prendis aplankyti Pekiną ir Ma­
skvą. 

»>* u.

Išeivijos santykiuose su Lietuvos 
lietuviais pasireiškė bendras susi­
pratimas. Pagausėjo išeivių eks­
kursijos Lietuvon ir vis didesnis 
Lietuvos gyventojų skaičius aplan 
ko savo gimines užsieniuose.

1971 metais mūsų spaudoje 
daug prirašyta apie jūrininko-ra- 
disto Simo Kudirkos pabėgimą 
pas amerikiečius ir jo grąžinimą 
Sovetskaja Litva laivan. Vilniuje 
jis nuteistas 10 metų laisvės atė­
mimu. Daleiskime, kad jį ameri- 
Idečiai nebūtų gTąžinę ir jis būtų 
pasilikęs JAV. Tuomet daugelis 
mūsų fanatikų jį būtų šmeižę kai­
po rusų šnipą. Tamsiems fanati­
kams visi negeri: Ir tie kurie iš 
Lietuvos išvykę lanko užsienius ir 
tie išeiviai, kurie pasiilgę savo 
gimtinės lankosi Lietuvoje. Džiu­
gu, kad fanatikų skaičius mažėja.

»*» <•«

Metams baigiantis pravartu VI 
SIEMS pagalvoti apie savo spau­
dą.Nepartinė, nepriklausoma spau 
da išeivijoje sukūrė organizaci­
jas ir išlaiko lietuvybę gyva. Be 
savo spaudos gali gyventi tik in­
dėnai ir čigonai. Visi kultūringų 
tautų žmonės išlaiko savo laikraš 
čius, žurnalus ir leidžia knygas. 
Argentinos Lietuvių Balsas Įžen­
gia į 44-tuosius savo spaudos dar­
bo metus. Nevien mūsų komplek­
tai sudaro mūsų kolonijos istori­
ją, bet, mūsų išleistos knygos tai­
pgi paturtina mūsų literatūros lo­
byną.

« « *

Argentinoje ir už jos ribų A. L. 
Balsas turi kultūringų bendradar­
bių kadrus. Mūsų laikraščio skil­
tyse atsispindi lietuvių tautos 
žmonių gyvenimas ir veikla visa­
me pasaulyje. To pasiekta per 
daugeli nenuilstamo darbo dešim­
tmečių.

Įžengę į gruodį, sveikiname Ar­
gentinos Lietuvių Balso skaity­
tojus, bendradarbius ir rėmėjus 
ne vien Argentinoje, Urugvajuje, 
Brazilijoje, bet visus mielus mū­
sų spausdintojo žodžio mecenatus, 
kurie, gyvendami Venesueloje, 
Jungtinėse Amerikos Valstybėse, 
Kanadoj bei Australijoje prenu­
meruoja A. L. Balsą oro paštu. 
Tas brangus lietuvybės gaivinimo 
ryšys stiprina Basanavičiaus ir 
Kudirkos paskelbtus lietuvybės 
gaivinimo jdealus. Kur lietuvis 
begyventų — ir vienas lietuvis 
yra Lietuva.

Sveikiname visus senus ir nau­
jus Argentinos Lietuvių Balso 
draugus su Kalėdų šventėmis ir 
Naujais 1972 Metais, linkėdami 
visokeriopos laimės jų gyvenimo 
ir veiklos pastangose!

Sykiu prašome VISUS gerbia­
muosius skaitytojus jau šį mėne­
sį sutvarkyti atsilikusias prenu­
meratas, nes nuolat kylant popie- 
rio kainai, sekančiais metais pa­
sikeis ir prenumeratos kaina.

A. L. BALSO LEIDYKLA.

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
KIPRO PETRAUSKO 

MUZIEJUS
Kipro Petrausko memorialinis 

muziejus yra įsteigtas Kaune, Jai 
nininko gyventame name. Jo gy­
venimą ir teatrinę veiklą atskleid 
žia nuotraukos, teatrų plakatai, 
plokštelės, gaidos ir knygos. Did­
žiąją eksponatų dalį parūpino Ki­
pro giminės ir buvusieji mokiniui.

Argentinos Lietuvių Balsas tam 
muziejui ruošia eksponatus iš Ki­
pro 'Petrausko pakartotinų gast­
rolių Argentinos meno šventovėje 
— Teatre Colon, iš koncerto Bue­
nos Aires lietuviams Teatre Ma­
riano Moreno ir iš A. L. Balso su­
ruoštų pagerbtuvių Vorwaerts 
salone.

A. L. Balso bendradarbis, šiau­
lietis Pranas Kazlauskas, įteikė 
ALB Redakcijai vertingą Kipro 
Petrausko nuotraukų rinkinį, ku­
ris taipgi bus persiųstas muzie­
jini.

LIETUVOS MOKSLININKAI 
SVETUR

l iesa 16. 10. 71 rašo, kad Kau­
no medicinos instituto proiesoriai 
Bernardas Padegimas ir Jonas 
Skyrius, dalyvaudami mokslinin­
kų kongrese .Marselyje skaitė pa­
skaitas apie Lietuvos alergologų 
dr. V. Lašo ir dr. J. Kupčinsko 
mokslinius darbus.

šio instituto profesorius Vacys 
Sadauskas išvyko į Japoniją. Sep 
tintajame tarptautiniame medikų 
kongiese mokslininkas padarys 
pranešima apie naujausius Lietu­
vos mediku darbus.

KOLŪKINIO GYVENIMO 
PAVYZDŽIAI

Širvintų rajono mokytoja A. 
A. Bružaitė Vilniaus Tiesoje 29. 
10. 1971 rašo:

...Gyvena kolūkyje žmogus, 
vos ne veltėdis. Kolūkio nepripa­
žįsta, kolektyvinio darbo tai}) pat. 
Augina daug gyvulių, apsirūpina 
“sukombinuotais” pašarais. Be­
įeik aišku, kad niekas tokio žmo 
gaus nepaveiks, todėl ir palieka 
ramybėje. Kitas pavyzdys: vaiki­
nas grižęs iš armijos, sąžiuingiau- 

gerbia, praėjus ketvertui metų, 
jis net medaliu “Už šaunų dar­
bą" apdovanojamas. Vadinasi, ir 
valstybė jį gerbia. Kodėl? Todėl, 
kad labai skirtingas šių žmonių 
įnašą:- į visuomeninį aruodą. Vie­
ną iš jų gei biame ir giriame, ki­
tą — tiesiog pakenčiamo. O jam 
pagarbos ir nereikia, jis turi pi­
nigus nešančią privačią fermą.

V1ENYBĖS EKSKURSANTAI 
VILNIUJE

'Gimtasis Kraštas 23. 9. 71 apra 
šo red. Jono Valaičio vadovau­
jamos vienybiečių ekskursijos su­
dėtį. Esą didesnė pusė dalyvių 
jau yra gimusi JAV, bet gražiai 
kalba lietuviškai.

Redaktorius Valaitis pareiškė: 
Vienybė šiuo metu yra vienas rei­
kšmingiausių bendradarbiavimo 
su Lietuva šalininkų. Ales ieško­
me kelių, kurie rišlų lietuvius, o 
ne skirtų juos.

Vienybės ekskursantai buvo 
priimti Kultūrinių Ryšių Komi­
tete; Lietuvos kino studijoje 
jiems buvo parodyti dokumenti­
niai filmai.

NAUJA ŽURNALISTŲ
SĄJUNGOS VALDYBA

Lietuvių Žurnalistų Sąjungos 
valdyba yra tokios sudėties:

Pirmininkas V. ‘Selenis, sekr.
A. Nakas, valdybos narys J. Gai­

Revizijos komisijos pirm. V. 
Alantas, sekr. V. Mingóla, narys 
prelatas L. Gižinskas.

Sąjungos buvainė Detroite.

• MODERNIŠKA RŪBŲ @ 
® SIUVYKLA 0 
Ü J U< )ZAS GUČAS, savininkas ®

Užsieninės ir vietinės med- ♦
• žiagos: Moderniškas rūbų & 

pasiuvimas.—Kainos priei 
narnos—užtikrina klijentų ®

patenkinimą.
$ Santos Dumont 2474, Bs.As. 

771 — 5455

MELB0URNA8 SNIEGUOTUO­
SE KALNUOSE

Ilgojo savaitgalio proga Mel- 
bourno “Neringos” klubas snie­
guotuose kalnuose atidarė žiemos 
sezoną. Į atidarymą kartu su Ne- 
ringieėiais vyku “(Bevilčiai” ir 
nemažas būrys jaunimo.

“'Neringos” vilus svetainėje 
šeštadieniu vakare (19.6) įvyko 
oiicialus atidarymas ir suneštinės 
vaišes. 'Gabrielius Žemkalnis, Mel- 
bourno Apylinkės pirmininkas ta­
rė oficialųjį atidarymu žodį, u 
Jonui Gružauskui vadovaujant 
sudainuota tradicinė daina. Vė­
liau “Bevilčiams” vadovaujant 
ir Vytui <St raukui pritariant gita­
ra, daina sekė dainą.

“Bevilčiai” ir nenustojusieji
vilties prisirinku malonių įspud-. kis, Jn. Gaižutis, St. Garliauskas, 
žiu snieguotuose kalnuose, — ra­
šo Al ūsų Pastogė.

LIETUVIŲ SPORTININKŲ
RYŠIAI

•Modestas Paulauskas, kaunietis, 
pasaulio ir Europos krepšinio 
čempionas, su TSRS rinktine žai­
sdamas Brazilijoje, nusifotogra­
favo su Santos žaidėju inž. Min­
daugu Gurausku, kurio motina, 
M. ‘Skaisgirytė Gorauskienė, tą 
nuotrauką persiuntė M. Paulaus­
kui Kaunan, pridėdama ir Ange­
lės Jankūnaitės nuotrauką. Kaip 
žinoma, A. Jankūnaitė, žaisdama 
TSRS moterų rinktinės sudėty. 
Brazilijoje; tapo pasauline mote­
rų krepšinio čempione.

Modestas Paulauskas ir Minda­
ugas Gurauskas, žaisdami Argen­
tinoje, yra aplankę A. L. Balso 
Redakciją, kas tapo Įamžinta nuo 
traukomis.

— Inž. Liūtas Mockūnas, poka­
rinis Lietuvos išeivis, Akiračių 
bendradarbis, atostogas praleido 
Lietuvoje. Jis yra jaunesnės išei­
vių kartos atstovas.

— Aktorius D. Banionis, viešė­
damas JAV, New Yorke žurna­
listės Salomėjos Narkėliūnaitės 
tapo nuofotografuotas jo susitiki­
me su P. N. Ventáis ir Elena Auš- 
traite-Feiferiene, pagerbusiais sve 
čia iš Lietuvos.

— Vilnius niekada nebuvo toks 
lietuviškas lietuvių gyventojų 
skaičiumi, kaip šiandien, — rašo 
kanadiškė Nepriklausoma Lietu-

VYTAUTAS LANDSBERGIS 
APIE ČIURLIONĮ

Aluzikologo Vytauto Landsber­
gio parašytą knygą apie Mikalo­
jų Konstantiną Čiurlionį ir jo ge­
li ialę kūrybą išleido Leningrado 
leidykla “Muzika”.

Autorius apibūdina M. K. Čiur­
lionio kūrybinius muzikos ir dai­
lės ryšius. Pasikalbėjęs su Lietu­
voje gyvenančiomis Čiurlionio se­
serimis, su lietuviais, rusais ir ki­
tų tautų menininkais, pasirausęs 
muziejuose; peržiūrėjęs esamus 
leidinius — muzikologas Vytau­
tas Landsbergis sukūrė begaliniai 
vertingą, darbą, kuris pavadintas 
Pavasario Sonetą. Tai dar viena 
dideliai vertinga monografija, pa 
pildžiusi literatūrą apie Čiurlionį,

Kiek anksčiau knygą apie Čiur­
lionį išleido “Iskustvo” Maskvo­
je su E. Mieželaičio ir A. Savicko 
straipsniais.

— A. Ryliškis, Vilniaus univer­
sitete gavęs mokslų daktaro 
laipsnį, pasekmingai darbuojasi 
genetikos srity.

— Kauno Politechnikos Institu­
tas paruošė daug inžinierių Lietu 
vai. 'Pavyzdžiui:

Irena Jonikienė — Klaipėdos 
“Gegužės Pirmosios” konditeri­
jos fabriko vyr. inžinienė, Ed­
mundas Čėsna — Šiaulių duonos- 
makaronų kombinato vyr. inži­
nierius; Severinas Klioštoraitis— 
uostamiesčio “Švyturio” alaus 
daryklos vyr. inžinierius.

— Vilko seimas vyksta gruod­
žio 4-5, 1971, Lietuvių Namuose, 
3009 Tillman Ave., Detroit, Mich.

VISOKIŲ DOVANŲ $ 
PASIRINKIMĄ >

• JUMS SUTEIKS: 0 
& Basaras “ RUTKU 8 ” A

® ® Yra visko Jūsų narnamai 0 
a ® Isleto 1907, Valentín Alsina.<0 
• @ A. K. 8. Rntkai, savininkai. 0 

■■■■ ........

TREČIOJI ŽURNALISTŲ 
KONFERENCIJA

Trečioji Lietuvių Žurnalistų Prezidiumu pirm, pavaduotojas 
'Konferencija Išeivijoje įvyko 18. J. Vildžiūnas ii' sekr. S. Naujalis 
9. 71 Tabor Formoje, Mich., jos 
savininko inž. Vahío Adamkaus 
globoje.

Aptarti lietuvių žurnalistų rei­
kalai išeivijoje ir Pranešėjo leidi­
mas. kurio šeštame 1971 metų 
numeryje paskelbti šūkiai:

Ir vienas lietuvis yra Lietuva, 
ii- — Per spaudą į Lietuvos lais­
vę. o laisvėje tikroji spauda.

Konferencijoje dalyvavo (alfa­
beto tvarka):

Vyt. Alantas, Vyt. Alseika, Jz. 
Audėnas, St. Barzdukas, dr. Jz. 
Brazaitis, Algirdas Budreckas, 
dr. Antanas Butkus, Povilas Dir-

Ant. Gintneris, Ant. Grinius, Zu­
zana Juškevičienė, K. 'S. Karpius, 
Vyt. Kasniūnas, Jn. 'Kaunas, VI. 
Mingóla, Alf. Nakas, Konst. Pe­
trauskas, Jz. Petrėnas, Sigitas 
Pranckūnas su žmona, Algirdas 
Pužauskas, Vincas Rastenis, VI. 
Selenis, Ant. ’Stakėnas, Jz. Stcm- 
pužis. Alb. Trečiokas su žmona, 
P r. Turūta, Jz. Vaišnys ir Alf.

Raštu konferenciją sveikino:
J. V. Čekauskai (iš V. Vokieti­

jos), V. Čižiūnus, A. Diržys, Al­
girdas Gustaitis, kun. St. Matulis 
(iš Anglijos), Argentinos Lietu­
viu Balso red. Kast. Norkus, Vyt. 
Semaška, J. Skirka (iš Australi­
jos). Ignas Šmigelskis (iš V. Vo­
kietijos — autorius šūkio — Ir 
vienas lietuvis yra Lietuva), Ke­
leivio red. J. Sonda, Kaz. Taut- 

ir Tomas Žiūraitis.
Pranešėjo adresas: Red. Vyt. 

Alantas 8897 Rabindale, Detroit. 
■Mich. —48239— USA.

VOKIETIJOJE TEBEGYVENA 
100.000 LIETUVOS ŽMONIŲ
Lietuvos vokiečių organizacijos 

kartotekose suregistruota 34.270 
asmenys. Iš jų 21,068 gyvena Va­
karų. 5,090 Rytų Vokietijoje. 
Emigravusių už Vokietijų ribos, 
dar 8.112. (1941 m. iš Lietuvos 
Vokietijon repatria vo 52,000 žmo 
nių). Paskutinė, 1964 m. statisti­
ka, pravesta Fed. Vokietijos vals­
tijose. nurodo apytikrį 19,000 vo­
kiečių iš Lietuvos skaičių.

Kaip su klaipėdiečiais? Klaipė­
dos krašte 1939 m. pradžioje 
(prieš “Anschlussą”) gyveno 154, 
000 žm. Klaipėdos vokiečių orga­
nizacijos kartoteka (regisi ruojan 
t i tik vokiečius) suskaito 88.949 
asmenis. Iš >’ 75,261 Vakarų, 
9,688 Rytų Vokietijoje, ir 1,074 
emigravusių. Pagal 1964 m. sura­
šymą jų skaičius siekia apie 60, 
000 asmenų.

Šiuos skaičius sudėjus išeitų 
kad Vakarų ir Rytų Vokietijoje 
gyvena net apie 100.000 žmonių 
kilusių iš Lietuvos: Vakarų Vo­
kietijoje 60,000 klaipėdiečių, apie 
20.000 Lietuvos vokiečių ir 8.000 
liet u viii pabėgėlių. Rytų Vokieti­
joje iki 140000 klaipėdiečių ir 
Lietuvos vokiečių ir nežinomas 
skaičius lietuvių.

— Komp. E. Balsys, dailin. P. 
Stauskas ir kultūros min. L. Šle­
petys vadovauja komisijai, kuri 
ruošia M. K. Čiurlionio 100 metų 
sukakties minėjimą. 'Minėjimas) 
įvyks rugsėjo 22, 1975.

S U I P A C H A 472/76, 
6 piso, oi. 612. 

Telefono: 46 - 9524 
TeL 67 - 2788

PAGERBTI SKĘSTANČIŲJŲ 
GELBĖTOJAI

apdovanojo garbės raštais asme­
nis, pasižymėjusius skęstančiųjų 
gelbėjimo darbe, jų tarpe:

Algirdą Kaliukevičių, Trakų 
gelbėjimo stoties viršininką; Ber­
nardą Makovskį — Vilniaus gel­
bėjimo stoties’narą ; Oną Sipavi­
čienę — Trakų gelbėjimo stoties 
medicinos seserį; Oną Zantovič 

Kauno gelbėjimo stoties fel­
čerę: Vytautą Lučkauską Trakui)

li. Navaraus'kaitei suteiktas 
žurnalistės garbės vardas.

PAMINKLAS ANGARIEČIUI 
VILNIUJE

Lietuvos TSR Kultūros minis­
terija patvirtino skulptoriaus Al­
fonso Ambraziūno projektą, ku­
riuo einant bus pastatytas 6 me­
trų aukštumo paminklas Zigmui 
Angariečiui Vilniuje, naujai įren 
gtame skvere, Zigmo Angariečio 
it- Komunarų gatvių kampe.

Zigmas Aleksa-Angarietis, La- 
kinskų dvaro savininko sūnus, 
nuo studentavimo laikų organi­
zavo komunistus, buvo vyriausias 
vadovas, rašytojas, sibiro tremti­
nys.

Jis paabejojo dėl Stalino susi­
draugavimo su Hitleriu ir Stalino 
įsakymu tapo sušaudytas. Ilgai 
buvo šmeižtas, vėliau reabilituo­
tas, o dabar jam statomas did­
žiausias paminklas Vilniuje.

Apie paminklo statybą praneša 
Vilniaus Elta 20. 10. 1971.

LIETUVIŲ TAUTINIS MENAS 
PRANCŪZIJOJE

“Lietuva” ansamblio Vilniuje 
dainininkai ir šokėjai spalio mėn. 
gastroliavę Prancūzijoje, po kra­
štą, miestus, keliavo autobusais. 
Jais pravažiuota daugiau kaip 
4.000 km šiaurės, ir pietų Prancū­
zijos keliais. Buvo surengta 15 
koncertų, žiūrovų, pagal vilniškę 
spaudą, buvę 10 su viršum tūks­
tančių. Be Paryžiaus su jo prie­
miesčiais (kur daugiau gyvena 
komunistų), dar gastroliuota Gre 
noblio, Reúnes, Amiens miestuo­
se. Lietuviai neturėję progos ap­
žiūrėti miestus, stačiai buvę nu­
vežti į Grenoblio kalnus ir matę 
•San Miehel salą.

Iš dainų buvo išpildytos: J. 
Naujalio — J. Juzeliūno “Lietu­
va brangi”, V. Povilaičio “Lie- 
tuva-gimtinė”, V. Laurušo “Pir­
čiupio motina” ir kt. Iš šokių: 
Klumpakojis, Pakeltkojis. Rus- 
nietis, Gaidys ir vienas prancūzų 
šokis. Drauge koncertavo ir sol. 
V. Noreika. 'Programa domėjosi 
prancūzų etnografai, be to, krei­
pė dėmesį lietuvių tautiniai dra­
bužiai. E.

LIETUVIS DIRIGENTAS 
VARŠUVOJE

Lietuvis dirigentas J. Domar­
kas spalio 22 ir 23 d. Varšuvoje 
dirigavo lenkų simfoniniam orke-- »’ EVANGELIJOS ŠVIESA, ra­
strui. Lenkijoje klausytojai pir­
mą kartą išgirdo Čiurlionio sim­
foninę poemą “Miške”, be to, 
Wagnerio, Honnegerio ir lenko 
Pnnderewskio kūrinius. J. Do­
markas yra anksčiau dirigavęs 
Vroclavo (huv. Breslau) ir Poz­
nanės miestuose. E.

ATENCION LITUANOS!!!
PRIMERA AGENCIA DE VIAJES LITUANA

OLA AGENCIA TURISTICA INTEGRAL

(Organización Lituana - Argentina)

PASAJES AEREOS Y MARITIMOS A TODO EL MUNDO 
EXCURSIONES INDIVIDUALES Y COLECTIVAS. 
CRUCEROS ESTUDIANTILES 
VIAJES DE BODAS. 
CONGRESOS.
CONVENCIONES.
VACACIONES.
ASESORAMIENTO DE DOCUMENTOS. 
CREDITOS.

Sav. Gloria JASUITTS y Cía.

ATSIŲSTA PAMINĖTI

> LIETUVIŲ DIENOS, rugsė­
jo, 1971. Didelėmis liuotraukomis 
ir tekstais supažindinami skaity­
tojai su IV JAV ir Kanados Dai- 
nų švente; su prof. dr. Jokūbo 
Stuko vadovaujamos Lietuvos At 
siminimų radio 30 metų sukakti­
mi; rašytojo Juozo Tininio (1907 
-1971) kūryba; dailin. V. K. Jo­
nyno kūrinių paroda ir t. t. Kro­
nikoje apie JAV prezidento Nik- 
sono kelionę Pekinan spėjama, 
kad bus išlaisvintas JAV aviato­
rius Jonas Daunius (John Tilo­
mas Dewney), nuo 1952 metų ka­
linamas Kinijoje, kurį neseniai 
aplankė jo motina. Lietuvių Die­
nos: 4364Sunset, Hollywood, Cal. 
—90029— USA. Metams 8 dol.
• MIEGUŽĖLIO NORIU, kom­
pozitoriaus 'Broniaus Budriūno 
kūrinys solo balsui su fortepijo­
nu. Šios gaidos išleistos Elenos 
Mikalaukaitės, ir Juozo Swetiku 
lėšomis. Komp. B. Budriūnas yra 
sukūręs gaidas solistams, cho­
rams, instrumentalinei muzikai. 
Jo adresas: Prof. B. Budriūnas, 
2620 Griffith Park Blv., Los An­
geles, Cal. —90039— USA.
» II PLJK ŽINIARAŠTIS Nr. 3, 
šeši šapirofraguoti puslapiai, rū 
pešt ingai suredaguoti, turtingi 
žiniomis. Atsiunčiamas nemoka­
mai parašius redaktorei Eglei 
Juodvalkytei, 5620 S. Claremont, 
Chicago, 111. —60629— USA.
& SĖJA, Nr. 105/106. Leidžia 
Varpininkų Leidinių F ondas, 
adm. J. Urbelis, 1649 (N. Broad 
way, Alelrose Park. III. —6Q160— 
USA. Sukaktuvinis žurnalas 68 
puslapių, turtingas Liaudininkų 
veiklos aprašymu, kurių garbės 
pirmininku JAV yra dr. Juozas 
Pajaujis.
• LOS CRIMENES DE LA 
GUERRA EN VIETNAM, (Karo 
kriminalai Vietname), Granica 
leidinys, Buenos Aires 287 pusla­
piai, 1971 m.
« TARYBINĖ 
10, 1971 m. 50 
13.667 egz.
• LIAUDIES 
10, 1911 m. 22 pusi., tiražas 4.387 
egz.
» TARYBINĖ MOTERIS, Nr. 
328, 1971 m. 22 puslapiai. Tiražas 
345.087 egz.
• ŠLUOTA, juokų žurnalas, Nr. 
20, spalio, 1971 m. Tiražas 116. 
418 egz.
» MŪSŲ GAMTA, Nr. 10, 1971 
m. 'Gausiai iliustruota žavėtinais 
Lietuvos gamtos vaizdais. 40 pusi.
• JAUNIMO GRETOS, spalio, 
1971 m. Turtingos proza, poezi­
ja, 
38
D
tų, 

MOKYKLA, N r. 
puslapių, tiražas

ŪKIS, 10,

iliustracijomis. Yra ir gaidų, 
puslapiai, tiražas 140,086 egz. 
ŠVYTURYS, Nr. 20, 1971 me- 
populiarus, gausiai iliustruo­

tas žurnalas, 32 puslapiai, tira­
žas 109.719 egz.
K ESTE & OESTE, liepos-rug- 
piūčio, 1971.
• PASAULIO LIETUVIS, rug­
sėjo-spalio, 1971.

sara, 1971 m.

• Tintorería CONTINENTAL @
J. J. Bartoris, sav. O 

Ó Pavieniai ir urmo darbai @ 
® Ramírez 1474, Tel. 923-0114 • 
O Skyrius: Piedrabuena 5365, ®

V. Lugano. <
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Moteris ir Pasaulis
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MOTERYS NOBELIO 
PREMIJOS LAUREATĖS

(Tęsinys iš pereito A LB. Nr.).
MARKIA (TRIE. Kaip žinome, 

.ii yra atradėja dviejų metalų, ku 
rie buvo pavadinti radiumu ir po­
loniam. Marija Skladowska Curie 
yra gimusi 1867 m. Varšuvoje, 
mokytojo šeimoje. Vos 11 metų 
būdama ji neteko motinos ir vyre­
lius sesers. Tas smūgis ją stipriai 
paveikė. 1(> m. baigė gimnaziją ir 
tuo galėjo baigtis jos mokslas, 
nes tais laikais moterims ofieia- 
liai nebuvo leidžiama eiti aukš­
tojo mokslo. Nepaisant draudimo, 
ji ryžosi tęsti studijas slaptai, nes 
buvo vadinamų pogrindžio uni­
versitetų, kuriuose palankūs pro­
fesoriai, rizikuodami kalėjimu, dė 

,‘tė universiteto kursą mergai­
tėms. Marija įsirašė. Tariau jos 
tėvui išėjus į pensiją? o seseriai 
panorus Paryžiuje baigti medici­
nos mokslą, susidarė sunkiai išs­
prendžiama piniginė problema. 
Norėdama pagelbėti seseriai. Ma­
rija ryžosi, išsižadėdama savęs, 
pagelbėti seseriai pasiekti tikslą. 
.Ii apsiėmė vienoje šeimoje moky­
tojauti ir gaunam:.! atlyginimą 
siuntinėli seseriai Į Paryžių.

Taip prabėgo sunkūs penkeri 
metai, kai ji netik kad negalėjo 
studijuoti, bet ii' turėjo dirbti jai 
nemielą darbą. Laimei, jos sesuo 
1890 m. gauna gydytojos diplo­
mą: Marija pasijunta laisva nuo 
Įsipareigojimo ir gali galvoti apie

save. Šį kartą laimė jai nusišypso, 
nes jos sesuo išteka už savo tau­
tiečio, irgi gydytojo, ir Mariją 
pasiima pas save Į Paryžių. Ta­
čiau iš tikrųjų jai tenka dideliam 
skurde išgyventi dar trejus metus 
ir tik labai kietos valios dėka ji 
ištveria. 1893 m. ji gauna diplo­
mą iš fizikos ir netrukus susipa­
žįsta su Sorbimos prof. Pierio 
Curie, 35 metų vyru, kuris jau 
tada buvo pradėjęs garsėti. 1895 
m. jie susituokia, o 1896 ji pak­
viečiama asistente mergaičių li­
cėjuje.

Šalia savo tiesioginių pareigų, 
abudu Curie veda radioktyviujų 
medžiagų tyrimus. Juos labai ap­
sunkina lėšų trūkumas. Be . labo­
ratorijos, be patogumų, be kitų 
pagalbos, nuomojamam sandėly­
je, jie per ilgus dvejus metus už­
sispyrusiai tęsia tyrimus, kol ga­
liausiai, 1898 m. liepos 18 d. jiedu 
atranda nežinomą kūną, kurį pa­
vadina “poloniam”, suprantama 
kodėl. Jis yra žymiai radijoakty- 
vesnis už uraną. Tų pačių metų 
gruodžio 26 d. jie atranda radiu- 
mą. milijonus kartų aktyvesnį už 
maną. 1903 m. už tuos atradimus 
abu Curie gavo Nobelio fizikos ir 
chemijos premiją. Marijai Curie 
pavyksta iš 10 tonų žaliavos gau­
ti vieną gi amą gryno radio. Už 
šį žygdarbį ji 1916 m. gauna an­
tru kariu (negirdėtas dalykas) 
Nobelio premiją.

1897 m. Curie susilaukia duk­
ters Irenos, o 1904 m. dukters Jic-

vos. Jos abi skirtingos, pirmoji 
paveldi iš tėvų polinkį į mokslus, 
o antroji į literatūrų. Tačiau 1906 
m. pavasario pradžioje Pierre Cu­
rie mirė: beeidamas į Akademiją, 
belekiąs sunkvežimis jį sutraiško. 
Marija skiriama užimti savo vyro 
vakuojamų vietą, tuo būdu ji tam 
pa pirmąja moterim profesore. 
Dėstydama Sorbonoje, ji nenu­
traukia tyrimų, nors nuo radiok- 
tyvių medžiagų ji gavo nepagy­
domą ligą-piktybinę anemija. Jos 
pirštuose atsivėrė nepagydomos 
žaizdos. Ji mirė 1935 m.

IRENA JOLIOT-CURIE, Mari­
jos dukra Irena, labai sėkmingai 
baigusi mokslus, pasuko tėvų pė­
domis ir pradėjo dirbti Radiu In.s 
titute. Vėliau ten atsirado kitas 
žymus mokslininkas -Frederic Jo 
liot. 1926 m. jie susituokė ir abu 
kartu tęsė tyrimus. Jiems pavyko 
padaryti naujų atradimų radiok- 
tyvumo srityje, už kuriuos jie 
1934 m. gavo Nobelio chemijos 
premiją.

Irena Joliot-Curie buvo Radio 
Instituto direktorė, o jos vyras 
Fr. Joliot profesoriavo Sorbono­
je. Ten betyrinėdama, Irena atra­
do atomų skaldymo reiškinį, kas 
davė pradžią atominės energijos 
gamybai. Taip pat jos tyrimų dė­
ka buvo įrengti Pracūzijoje ato­
mo dalelyčių akceleratoriui, bū­
tini branduoliniams tyrimams. 
Tuo būdu tęsdama savo motinos 
nubrėžtą kelią, ji kartu su vienu 
didžiausių Prancūzijos mokslinin­
kų, tyrimams pašventė visą savo

Fabriko “Neris” S. A. įkūrėjo inž. Jono Čekanausko rezidencijoje 
22.11.1971 tapo pagerbtas jų svečias iš Chicagos Vladas Rasčiauskas 
— Walter Rask, sėdintis tarpe vaišingos šeimininkės Katalinos P. 
Čekanauskienės ir A. L. Balso moterų skyriaus red. Onos G. Ožins- 
kienės. šalia sėdi šeimininkas J. Čekanauskas, stovi sūnus stud. R. 
Čekanauskas. Kairėje — studentė Blanca Čekanauskaitė, dešinėje — 
Olga Čekanauskaitė-Barbero su va ikučiais. Prano Ožinsko nuotrauka.

gyvenimą ir padarė svarbių atra­
dimu Kartu su tuo, ji buvo ir pir­
moji Prancūzijos moteris ėjusi 
mokslinių tyrimų ministerės pa­
reigas. Irena ir Fr. Joliot mirė 
beveik kartu; Irena 1956, o Fre­
derikas — 1958.

GERT V GORI. Gerty Theresa 
Radviz Gori gimė 1896 m. Praho­
je ir ten baigė medicinos studi­
jas. Gavo mokslo daktaro laipsnį 
kartu su savo būsimu vyru Kai­
liu Cori ir kurį laiką ji speciali­
zavosi Vienoje. 1922 m. jiedu at­
vyko į JAV. Gerty trejus metus 
dirbo kaip patologistė Buffalo 
universitete, o nuo 1925 ligi 1931 
m. kai]) biochemike. .1931 m. per­
sikelia į Washingtono universite­
tą S. Louis. Mo., kur ji ligi 1943 
m. kai]) asist. profesorė dėstė for- 
makologijos kursą, o 1947 m. ski­
riama biochemijos profesore.

1936 m. abudu Cori išskyrė iš 
raumenų audinio tada nežinomą

ŽIBUTIS PRAŽYDO s
žibutės pražydo
Ir samanos nušvito... 
žibutės pražydo!
Beržai ir giria
Jau skamba iš ryto!
Migla vakare
Nukrito, nukrito 
Ant pievų, ant lauko. 
Ir rasos sužibo, 
Ir erdvėj beribėj 
Pavasaris plauko 
žibutės pražydo.
Kaštanų alėjos
Jau pumpurų skydais 
Pavasario vėjus 
Sutiko, sutiko.
Iš tyko 
Išdygo 
žolė 
Nebylė...

Juozas Mikuckis.
ghikozės mišinį, t. y. glukozę 1- 
• osfatą ir atrado, kad ši medžia­
ga fosforiniu enzimų veikimu ga­
unama iš glikogeno. Kepenyse ji 
pavirsta kraujo cukrum. Tada 
glukozę kraujas išnešioja po ki­
lus organus ir audinius ir panau­
doja kai]) energijos šaltinį. Taip 
pat ji nustatė kad pieno rūgštis, 
viena iš ghikozės sudarytų med­
žiagų, iš raumenų celių kraujo 
nunešama atgal į kepenis. Tas ci­
klas pavadintas “Cori ciklu” ir 
turi pagrindinę svarbą norint su­
prasti gyvybės procesą žmoguje 
ir gyvuliuose.

Abudu Cori vykdydami meta­
bolizmo hidratų ir karbonatų ty­
limus, parodė, kaip enzimas pa­
verčia krakmolą į kraujo cukrų. 
Tie tyrimai leido geriau pažinti 
cukraligės (diabeto) priežastis. 
Tie atradimai jiems suteikė daug 
garbės. Už mokslinius fosforizuo- 
tų enzimų atradimus jiedu buvo 
1947 m. apdovanoti Nobelio che­
mijos premija. Daugelis universi­
tetų jiems suteikė garbės dakta­
ratus, o mokslo draugijos apdo­
vanojo aukso medaliais. Būdinga 
tai, kad abu Cori dirbo taip vie­
ningai ir sutartinai, kad sunku 
jų tyrimus išskirti. Gerty Cori 
mirė 1957 m.

(Seka tęsinys) 
MOTERIS. — P. Gaučys.

— Stasė Klimaitė - Pautienienė, 
dirbanti Los Angeles meno insti­
tute, buvo apdovanota pažymėji­
mu už puikų darbą.

— Gydytojų Sąjungos valdybon 
New Yorke išrinkti: dr. F. Kau­
nas. pirm.; dr. A. Zotovas ir dr. 
J. Kriaučiūnas — viee.; dr. J. Šau 
lis, sekr. Medicinos red. dr. II. 
Armonas.

— Mirta Rukšėnaitė, 'Stasio ir 
Elenos Baranauskaitės Rukšėnų 
duktė, su pasisekimu studijuoja 
Profesorado de feiologia.

KASDIEN1NIA REIKALAI
KABINO TARNAUTOJOS 

NETIKĖJO <•
United Press praneša iš Monte­

video, kad 15. 11. 1971 ginkluo­
tam Tupamarų jaunimo būriui 
įsiveržus j Park Hotel ruletę, tar­
nautojos manė, kad tai bus fil­
mavimas, o ne apiplėšimas.

Bet Tupamarai iš abiejų kasų 
susikrovė 17 milijonų urugvaji- 
škų pezų, (apie 68.000 dolerių) ir 
įsakę “ramiai laikytis” 8(kčiai 
tarnautojų, išsinešdino su lošėjų 
supiltais pinigais.

Prieš porą metų Punta dėl Es­
te ruletėje Tupamarai panašiai pa 
sigrobė 54 milijonus urugvajiškų 
pezų. Ona.

— Zita Galeckaitė, Biržų vaka­
rinės mokyklos dešimtos klasės 
mokinė, Siūlo fabrike pasižymi 
kaipo pavyzdinga gatavų gami­
nių rūšiuotoja.

— Angelė Čaplikaitė, Toronto 
universiteto tarnautoja, sykiu su 
Vincentinu Zamžecku, Jonu Povi- 
liauskų ir kitais Kanados lietu­
viais ekskursantais, Vilniuje tapo 
nepaprastai pagerbta: Jos vienos 
atvaizdas užėmė ištisą pirmą Gim 
tojo Krašto puslapį 23. 9. 1971.

— I. Eretaitė, gyvenanti Švei­
carijoje, vaidinanti Vokietijos 
teatruose, skaitė Donelaičio kūri­
nius Chicagoje. 'Salom. Narkėliū- 
naitės nuotrauka tilpo G. K. skil­
tyse.

— Poetė Narūne - Pakštienė, gy 
velianti JAV, parašė 1550 pusla­
pių atsiminimų knygą apie G. Pet 
kevičaitę, B. Sruogą, J. Savickį 
ir J. Švaistą.

LIETUVAITI KANADOS 
PARLAMENTE

* .< *
Toronto universiteto teisių fa­

kulteto studentė Laima dvagždai 
té, 23 metų amžiaus, Liberalų Par 
tijos kandidatė į valstijos parla­
mentą išgarsinta visoj (Kanados 
spaudoj.

Toronto Daily Star, pirmame 
puslapyje patalpino jos didelį pa 
veikslą ir rašo: Liberalai mobilia 
zavo grožį, kad rinkimuose sumu­
šti demokratų kandidatą Shuhna- 
ną.

Pirmas Naujienų puslapis'(6.' 
10. 71) taipgi papuoštas dideliu 
gražuolės studentės Švagždaitėš 
paveikslu.

Ona.
— Chicagoje mirus Lietuvos ge­

neraliniam konsului dr. P. Dauž- 
vardžiui, JAV vyriausybė gene­
raliniu Lietuvos konsulu pripa­
žino jo žmoną Juzę Rauktytę- 
Daužvardienę, ėjusią sekretorės 
pareigas.

— Zarasuose atidarytas poeto 
A. Vienažindžio vardo muziejus, 
jo gimimo 130 metų sukakties 
proga.

— Poetės Vytautės Žilinskaitės 
scenarium J. Tumo-Vaižganto 
apysaka Dėdės ir dėdienės, A.‘ 
Dausai režisuojant, įamžinta fil­
me Vilniuje. Pagrindiniai akto­
riai A. Krištopaitytė, J. Budrai­
tis ir B. Bratkauskas.

— Adomas Jankauskas iš Chi­
cagos žada atvykti į Buenos Ai­
res su 19. 12. 71 ekskursija.

— Aldo Aleliūnas šventėms ats­
krenda iš Chicagos.

Walt Disney minėjimo iškilmėse Buenos Aires 
miesto centre, paroduoja įvairių tautų jaunimas, 
šioje P. Ožinsko nuotraukoje viršuj matosi Laura 
Urbonavičiūtė Mutis, pryšaky — Guillermo Misiū­

nas (Aprašymas telpa atskirai).

TRUMPAI APIE VISKĄ — Juozas Kiela, iš Argentinos 
emigravęs į JAV, 27. 11. 71 apsi­
vedė su Veronika Petrokaite-

POBUVIS ČEKANAUSKŲ 
NAMUOSE

MOKSLAS NUGALI PRIEVAR­
TĄ TARYBŲ SĄJUNGOJE 
Mirus Stalinui. Tarybų sąjun­

goje pasibaigė beteisiai trėmimai 
ir nekaltų žmonių šaudymas. Ge­
nei islas Sheres Medviedev para­
šė knygą ir be cenzūros ji pasi­
rodė Vakaruose, kurioje autorius 
kritikuoja ir po-stalininės eros 
valdovus, kurie savo kritikus ap­
šaukia bepročiais ir gydo sanato­
rijose.

Vienok mokslininkai: hidroge­
no bombos išradėjas Andrei Za- 
charov; 1970 metų Nobelio litera­
tūros premijos laureatas Al. Sol- 
zenitzin: fizikų pirm.'Piotr Kapi- 
tza ii’ TSRS Mokslų Akademijos 
pirmininkas Vatislav Keldyš už­
protestavo ir Medvedevas ne tik 
pa leistas iš sanatorijos, bet jam 
suteikta tarnyba Agrikultūros 
A kademijoje.

V. Vėtra.
— Jorge ir Alicia Anelauskaitė 

Guerrero, jų dukters Alicios-Mo- 
nicos 10 metų amžiaus sukakties 
proga 27. JI. 71, suruošė gimi­
nėms, draugams ir dukters moks­
lo draugėms dideles vaišes savo 
įstaigingoje viloje Quilmes mie­
ste.

— Kazimiero Jasėno ieško bro­
lis: Povilas Jasėnas, Aukštaičių 
g. 2 — 88, Panevėžys.

Knygynas “EL ESTUDIANTE” 
Rosa Paid&gytė- Ziberktené. sav. 
Chilavert 1079. — Buenos Airea 

TE. 984-8489
Parduoda visą medltegą rašti­
nėms ir moksleiviams. Lietu 

viams nuolaida.

KAS PARAŠYTA PER 370 M.
Leidykla “Vaga” Vilniuje iš­

leido Lietuvos Mokslų Akademi­
jos parengtą mokslinį leidinį “Lie 
tuvių literatūros kritika” (1 to­
mą).

šiame tome skelbiami lietuvių 
literatūros kritikos pavyzdžiai 
pradedant 1547 metais ir baigiant 
1917 metais sukurtais darbais.

šalia kitų, skelbiami darbai: V. 
Kudirkos, P. Višinskio, Maironio, 
•I. A. Herbačiausko, Vydūno, A. 
Dambrausko-Jakšto, J. Tumo-Vai­
žganto, J. Jablonskio, M. Biržiš­
kos ir kt.

Marcinkevičiene, buvusia argenti­
niete. Vestuvių vakarienė įvyko 
Lietuvių Amerikos Piliečių salė­
je, Providence, R. I. (Vladas Mar 
cinkevičius, likęs Argentinoje, 
apie tą patį laiką savo likimą su­
jungė su iš Chicagos grįžusia Ma­
rija Čiurlyte-Jasiene).

— Jonas-Kęstutis Mikalonis, 
Buenos Aires Univeriteto inž. 
fa k. studentas, pradėjo dirbti 
komputerių IBM įmonėje. Tai 
jau penktas lietuvis technikas šio 
je madingoje įmonėje.

— Vlado Plėtos ieško duktė: 
A polonija Plėtaitė-Simanonienė,

Fabriko “Neris” S. A. įkūrė­
jas inž. Jonas Čekanauskas su 
žmona Kat. ¡Povilauskaite-Čeka- 
nauskiene, dukromis Olga, Blan­
ca ir sūnum Rubén 28. 11. 71 sa­
vo rezidencijoje Avellanedoje su­
rengė asado pietus. Dalyvavo gar­
bės svečias JAV ambasados pa­
reigūnas dr. Vytautas Dambrava 
su žmona Aldona Dulskyte-Da; > 
braviene ir sūnumis Gintaru ir 
Mario. Čekanauskų šeimos drau­
gas Vladas Rasčiauskas-Rask iš 
Chicagos, J. A. Povilauskai su sū­
num inž. Hugo, inž. J. Gaidimau- 
skas su šeima, V. Rymavičiai, Z.

Tomą redagavo K. Korsakas ir
K. Doveika. E.

Vaidevučių k., Penionių p., Any­
kščių ra j.

Juknevičiai, A. 'Mičiūdai, R. Es­
paña ir AbB. red. K. Norkus.

— Stasio Čepo ieško giminaitis: 
Stasys Čepas, Žirmūnų, g. 46— 
100, Vilnius.

& Dr. RIČARDO L. IVOŠKUS, © 
© Advokatas ®
O Independencia 273 §

Villa Ballester ©
® Tel. 758-9344 ©
® Tel. 758-1212 ©
© Pirm., Treč. ir Penkt. ®

nuo 18 iki 20 ©
© Palikimai, nuomos, persis- $ 
® kyrimo ir kitos bylos. I 
@ Lietuviams patarimai veltui $

— Marijono Vaičiulio ieško se­
suo: Konstancija Vaičiulytė-Au­
gustienė, Kartėnų kaimas, Šešuo­
lių paštas, Ukmergės rajonas.

Po nuotaikingų pietų buvo lie­
tuviškų dainų ir muzikos, kurias 
pateikė jaunoji karta.

N. G.

JUOKAI
Šokių vakarėlyje

— Dabar aš negaliu eiti šokti 
su tavim. Aš tave supažindinsiu 
su padoria mergina.

— Aš nenoriu su padoria. No­
riu su tavim.

(Šluota).
Laimės formulė

Pasirodo, kad ir Lietuvoje cir­
kuliuoja “laimės formulės” laiš­
kai. Jeigu gavusis laišką nesiųs 
toliau, tai taps nelaimingu. 
Šluota rašo:

Redakcijoje laiškas guli jau tre 
čias mėnuo ir perkūnas dar neį­
trenkė.
Naujovė fermoje

Raseinių rajono Ždanovo kolū­
kio fermoje iškabintame veršia-

vimosi grafike surašyti ne karvių 
vardai, o melžėjų pavardės ir nu­
matomo veršiavimosi datos.

(Šluota).
Patogios lovos

Viena baldų parduotuvė savo 
reklamoje paskelbė:

— Jeigu norite, kad giminės, 
pas jus nesisvečiuotų ilgiau kaip 
tris dienas, lovas pirkite pas mus. 
Automobilisto aimana

— Iš kur priviso tieki pėsčiųjų 1 
Esu įsitikinęs, kad mažiausia pu­
sė visai nereikalinga.
Vaiko svajonė

— Petriuk, kuo tu nori būti 
užuagęs?

— Santechniku iš namų valdy­
bos.

— O kodėl?
—Mūsų kraną sutaisyčiau.

(Šluota).

ALQUILER DE PIANOS — ARTICULOS PARA EL HOGAR

e “LA NUEVA” ©
• JUOZAS ZAVICKAS, *av. &
& Fab. Raštinė ir Parduotuvė © 
© Bacacay 741 Uriarte 8046 
® Boulogne — Sur Mer ©

GIMIMO METRIKUS
Iš Lietuvos, Argentinos konsu­

lato legalizuotus, lengviausia ir 
greičiausia galima gauti per A.

L. Balso Redakciją.

<s
.s
s o

ES­

CASA “CAPICUA”• ® CASA “CAPICUA” © g
© © Parduoda loterijos bilietus ® ® 

^mokykloms reikmenis, Žaislus© ® 
® Dr. HORACIO BIDNER, $ © PETRAS VAIČEKONIS *av.# • 
0 Advokatas © ® Warnes 878 Villa Crespo ©
© La valle 1578 — 8°. B Capital $ ---------------------------------------
& Telefonai: 48-9998/49-1108 ©C 
© Veda civilines, komercines © # Contador Publico Nacional 
S bylas. Turto sutvarkymą © © Contabilidades . Impuestos 

(Sucesiones). Koresponden- (J Nacionales y Provinciales 
® tai visuose šalies miestuose, © © Balances
© taipgi Paragvajuje, Urug- > # Santo Doahgo 3315 
0 vajuje ir Meksikoj. • © TM, 88«8398

DR. H. PFEFFERMAN ® 
Dantistas . Chirurgas © 

Cosquin 5382, Capital Fed. 0
T. E. 72-6993 ©

MUSKETAS
SANABRIA 2790/92 — Tel. &0-5948
SANABRIA 2796, esquina MELINQUE 4906

oo O 
'B 
á 
HELADERAS — COCINAS

3

TELE VISION

CASA PALERMO
Dr. ALDO N. ŠLEPETYS © 
Tornu ligoninės chirurginė* ©

© salės gydytojas
Av, Gral. Mosconi 2611, 

© Buenos Aires
© TeL 51-7728
© Priėmimo valandos: nuo 

pirm, iki pnek. 14 iki 20 vai. © 
rWWOOOOOOWCHOrtHjKj}»

ALFONSAS BARDŽIUS, savininkai ir vedėja* Á 
Av. Santa Fe 8870; TE. 72-2529, Bueno* Aire*, Radio, TV, 
skalbimo mašinų, įvairių aparatų parduotuvė. Senu* TV 
aparatu* pakeičia naujai*. Pašaukus, telefonu, Oag& Paterno 
technikai atvyksta j namu*. Anksčiau negu pirkaite, paaitei 

raukite pas mus. Didelės reformo*.
ooo
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S. L. AEG. VEIKIMAS 

Visuotinas SLA narių 
susirinkimas

Pranešame visų SLA narių ži­
niai, kad gruodžio 19, 1971, 18 
vai. SLA patalpose įvyks visuo­
tinas SLA narių susirinkimas, se­
kančia dienotvarke:

1. — Rinkimas SLA Centro Val­
dybos 1972/73 metams;

3.—SLA narių mokesčio pa­
keitimas (4 Statutų paragrafas) 
1972 metams.

SLA Centro Valdyba.
SLA PENSININKAI PERPILDĖ 

Dr. KUDIRKOS SALĘ
SLA pirmininkas J. Raul Sta- 

lioraitis savo kalboje 21. 11. 1971 
pareiškė:

SLA pensininkai savo “karali­
škus pietus“ rengia jau antri me 
tai. Kaip matote, šį kartą paruo­
šėme 350 vietų prie gražiai suri­
kiuotų stalų. Viskas perpildyta! 
Lai neužsigauna tie, kurie iš ank­
sto nepasirūpino įsigyti įžangas. 
Malonu pranešti, kad mūsų tarpe 
yra aukštas JAV ambasados pa­
reigūnas dr. Vytautas Dambrava. 
Ačiū visiems!

Orkestrui “The Four Dangers“ 
užgrojus suktinį, pora desėtkų 
simpatingų moterų, vyrų ir jau­
nimo atmaršavo iš virtuvės ir pa­
gal paskirstytus stalus dėstė ke­
ptos paršienos patiekalus. Vyrai 
dėliojo gero vyno butelius ir kitus 
priedus. Paskui sekė tušinti ko­
pūstai su naminėm dešrelėm ir 
puikiai paruošta vištiena. Po to 
— saldusis.

Pietų parnešėjos, patarnauto­
jai ir administratoriai sudarė apie 
pusšimtį žmonių, t- y. tiek, kiek 
kartais kai kur viso publikos bū­
na. O čia buvo tikras “valnatur- 
gio jamarkas“, kurio dalyvių pa­
sikalbėjimus neįstengė “užglūšin 
ti“ gana švelniai grojančio orke­
stro muzika.

Po pietų buvo šokiai, loterija 
ir linksmi pasišnekučiavimai. -Ne 
vien iš Villa Lugano, bet iš visu Tuojau atvykęs Chicagon, jis už 
sostinės"ir 'aplinkinių nd^tęhltF mėzge rvšius'su vietos lietuviais.
lyvavo skaitlingi karališkų SLA 
pensininkų pietų mėgėjai.

Baliui einant į pabaigą, atvyko 
Vladas Rasčiauskas-Rask, atskri­
dęs iš Chicagos per Australiją. Jis 
sutiktas plojimais. O Leopoldas 
Stankevičius, buvusis 'SLA pir­
mininkas su žmona Irene Andriu- 
škaite ir uošve Adele Andriuškie- 
ne, pasikvietė Rasčiauską į savo
namus, sykiu su kitais jų stalo Jeigu anksčiau dėl mokslininko 
svečiais, k u r dalintas! įspud- L. Vladimirovo atsilankymo į san 
žiais iki ryto. N. G. tariečių paskaitą vos nesugriuvo

SLA PENSININKŲ PADĖKA
Reiškiame padėką pasidarbavu 

siems ir aukotojams SLA pensi­
ninkų pietų metu 21.41. 71:

Valgius pagamino: K. Ručins­
kienė, K. Šapienė, D. Simonaitie- 
nė, K. Bironienė, A. Baršauskie­
nė, V. Stalioraitienė, V. Žabaraų- 
skienė, M. Paserbskienė, A. Pivo- 
riūnienė. Bufete dirbo: Gimbutis 
ir Mikėnas. Prie alaus leidimo: 
K. Urbonavičius, P. Makarevičius,
J. Misiūnas ir V. Jieznas. Įžangas 
tikrino: T. Aliukas, P. Bironas ir
K. Vokelis. Valgius į stalus išne­
šiojo: Albertas ir Olga 'Staliorai-
čiai, R. Vekelis, E. Vekelienė, Jo­
nas ir Alicia Bakaičiai, įBoris Jil- 
ko su žmona, Aida Ramanauskai­
tė, <M. tMukrcskis, E. Baršauskie­
nė, L. Bironaité, I. Trakimavi­
čius. Gėrimus pridavė: K. Simo­
naitis, A. Paserbskis, P. Pivoriū­
nas, J. Vabolis. Tvarką dabojo:
J. Stalioraitis ir G. Baršauskas.

Loterijai aukavo po 1 tortą: 
Zuzana Koreikicnė ir A. Bakai- 
tienė. Ona Rudėnienė 2 butelius 
šampano. Po 1 butelį šampano:
K. Simonaitis, K. 'Ručinskienė, K. 
Urbonavičius. Butelį Whisky — 
P. Makarevičius. Po butelį si d ros 
— T. Aliukas ir J. Jieznas. Abu 
rinkinius loterijai papildė A. Sta- 
lioraitis, I. Stankevičienė, A. An- 
driuškienė, I. Simanauskienė, M. 
Simanauskienė, K. Vekelis, V. 
Sfalioraitienė, J. Raškauskas, K. 
Bironienė, A. Pivoriūnienė, A. 
Stnkas, K. Sapienė, A. ir M. Pa- 
serbskiai, A. Baršauskienė, K. 
Vaištaras ir V. Virbickas.

Visiems prisidėjusiems prie šio 
parengimo darbu ir aukomis, ta­
riame labai didelį AČIŪ!

SLA Pensininkų Komisija.
SLA susirinkimai

4. 12. 71, 18 vai — SLA Cen-

CHICAGOS LIETUVIŠKOJE 
PADANGĖJE

(Spec. A.L.B. oro paštu)
Zarasų klebonas Chicagoje

Chicagoje šiemet jau vieši an­
trasis kunigas iš Lietuvos. Dabar 
čia svečiuojasi Zarasų klebonas 
G. Šukys. Jis neseniai buvo už­
sukęs į “Dainavos“ ansamblio re­
peticiją ir buvo maloniai nuste­
bintas kad ansambliečiai gieda jo 
sukurtas Mišias “Taikos Karalie­
nei“.

Anksčiau JAV gyveno kun. 
Šukio tėvai, o dabar čia dar te­
begyvena jo brolis bei sesuo.

Atvyko Valerija Čiurlionytė - 
Karužienė

’Spalio 3 d. į Chicagą atvyko 
garsiojo menininko M. K. Čiurlio­
nio sesuo V. Karužienė, kuri čia 
apsistojo pas savo sūnų Karužą. 
Šią retą viešnią buvau sutikęs 
praėjusiais metais Kaune, bevie­
šint Kauno Meno muziejaus Čiur­
lionio galerijoje, kurios direkto­
re Karužienė yra.

Viešnia viešai chicagiečiams 
buvo pristatyta lapkričio 13 d. 
per dail. Kasiulio parodos atida­
rymą. Ją čia pristatė Chicagos 
“Čiurlionio“ galerijos globos ko­
miteto pirm. kun. J. Borevičius. 
Viešnia negailėjo šiltų žodžių iš 
Paryžiaus atvykusiam dail. Kasiu 

Vilniaus mokslininkas Chicagos 
universitete

•liui.

J Chicagos universitetą iš Vil­
niaus atvyko jaunas mokslinin­
kas dr. Romualdas Lekevičius, 
kuris čia gilins mokslo žinias pas 
amerikiečius. Tai jau ne pirmas 
kartas, kuomet Chicagon atvažiu- 
ja mokslo vyrai iš Lietuvos stu­
dijų tikslais.

Lekevičius, kurio specialybė 
yra genetika, Chicagoje žada stu­
dijuoti iki kitų metų vasaros.

Pradžioje apsilankė “Mildos“ sa 
lėn pas vadinamuosius pažangie­
čius. -Po to jį pakvietė akademikai 
skautai skaityti paskaitos apie 
Vilniaus universitetą. Ši paskaita 
susilaukė nemažo susidomėjimo 
tautiečių tarpe ir joje matėsi net 
aršių dabartinės Lietuvos priešų.

Tas parodė, jog susidomėjimas 
Lietuva ir jos žmonėmis auga.

Vlikas, tai dr. Lckevičiaus pak­
vietimas kalbėti patrijotiškai nu­
sistačiusias organizacijos susirin­
kime, jau nesukėlė daug neigia­
mų reakcijų (bent jų nebuvo iki 
šių eilučių rašymo). Tokia padė­
tis ženklina, jog aršieji šmeižikai 
jau atkando savo dantis ir išėjo 
į atsargą.

tro ir 'Skyrių Valdybų susirinki­
mas.

5. 12. 71, 18 vai. — visuotinas 
antrojo skyriaus narių susirinki­
mas.

19. 12. 71, 18 vai, (ne 10) — 
visuotinas SLA narių susirinki­
mas ir SLA Centro Valdybos rin­
kimai.

SLA Centro Valdyba.

0 YERBA-“Dulce Amargo” ® 
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Dail. Vytauto Kasiulio paroda
Lapkričio 13 d. atvykusieji j 

“Čiurlionio“ galeriją nustebo, 
jog reikia laukti eilėje, norint pa­
tekti į vidų. Netrukus ši galerija 
1 i k r a i b u v o sausakimšai pri­
pildyta gal kokia pustūkstuntine 
minia. Tai buvo rekordinis skai­
čius Chicagos lietuvių tarpe.

Dail. Kasiulis, kuris Paryžiuje 
turi savo galeriją ir yra skaito­
mas pačiu žymiausiuoju lietuvių 
dailininku išeivijoje, atsivežė 43 
darbus, daugumoje tapybos ir pas 
teles kūrinius. Jis Chicagos lietu­
vius patraukė savo išradingu spal 
vų žaidimu ir patraukliomis kom­
pozicijomis.

Parodos atidaryme kalbėjo dail. 
Vanda Balukienė, kun. J. Bore- 
vičiu!. lietuvių kilmės dailinitu 
kas, daugiau besireiškiantis ame­
rikiečių, tarpe Ed. Walaitis. Ben­
druomenės veikėjas J. Jasaitis. 
Gražiai dail. Kasiulį pasveikino 
ir viešnia iš Kauno V. Čiurliony­
tė - Karužienė.

Dail. Kasiulio paroda tęsėsi 
vieną savaitę laiko. Tačiau jis 
pats Chicagoje žada išbūti 3 sa­
vaites.

Lankysis Argentinoje
VI. Rask-Rasčiausko kelionių 

agentūra šią žiemą rengia eks­
kursiją Argentinon. Iš Chicagos 
ekskursantai išskris gruodžio 19 
d. Vykstantieji galės su artimai­
siais Argentinoje praleisti Kalė­
dų šventes ir sutikti Naujuosius 
Metus.

Edvardas Bulaitis.

LIETUVOS SPAUDOJE:
FIŠERIS — PETROSLAN

Apie Buenos Aires mieste įvy­
kusias pirmenybes Komjaunimo 
Tiesa 28. 10. 1971 rašo:

šachmatų mėgėjai visame pa­
saulyje su dėdeliu susidomėjimu 
sekė Tigrano Petrošiam) ir Ro­
berto Fišerio dvikovę finaliniame 
pretendentų mače. Dabar jau vis­
kas aišku: Robertas Fišeris, iško­
vojęs devintoje partijoje ketvir­
tą pergalę iš eilės, laimėjo fina­
lini pretendentų mačą rezultatu 
6,5: 2,5 ir dabar 1972 metų ba­
landžio mėnesį prasidės jo dvi­
kova su Borisu Spaskiu dėl pasa­
ulio šachmatų čempiono vardo.

Reikia pripažinti R. Fišerio 
ypatingus šachmatų gabumus. Ne 
nuilstame darbo dėka šis gabus 
savamokslis vaikinas pasiekė dar 
nematytų rezultatų šachmatų pa­
saulyje, R. Fišeris kupinas pasi­
ryžimo ir toliau kovoti dėl šach­
matų karūnos. Mačui su T. Pctro- 
sianu dar neprasidėjus, Amerikos 
didmeistris išdidžiai pasakė: “AŠ 
laimėsiu. Kai man buvo 15 metų, 
aš tapau didmeistriu, sulaukęs 16 
— JAV čempionu, 28 — stipriau­
siu pasaulio šachmatininku, o kai 
sukaks 29 metai — aš būsiu ofi­
cialus pasaulio čempionas. Mano 
svajonė — sumušti Emanuelio La- 
skerio “rekordą“, jis išbuvo pa­
saulio šachmatų čempionu 27 me­
tus“. .. Dabar tik Borisas Spaskis 
gali užkirsti kelią R. Fišerio sva­
jonėms išsipildyti.

A. R. G.

PATOGUS VASAROJIMAS 
MAR DEL PLATOJE

$ BUNDINIŲ PENSIONAS ®
® Mar del Platoje 0
0 c. 186, Nr. 1750 ®
®t BOSQUE -GRANDE 0
¿t Su maistu ir 'vynu 15 ®
® naujųjų pezų dienai. ®
£1 Tel. 72-4020. ®

Nauji Kapai
♦ EDUARDO E. JUAN TRAUT, 
Šveicarijos vokietis, buvęs dide­
lių ūkių, melžiamų karvių fer­
mų savininkas, iki neseniai turė­
jęs pieno gamybos ūkį ties Villa 
Lugano, antroj pusėj Avenidos 
Gral. Paz, 18. 11. 71, eidamas 83 
metus pasimirė savo namuose, 
kaiminystėje A. L. Centro. Palai­
dotas dalyvaujant gausiai šeimai 
ir RESERO draugijos nariams. 
Kadangi velionis buvo vienas iš 
steigėjų tos srities muziejaus. Ke­
turi velionies draugai-piemenys 
(reseros) apsirengę pagal visas 
taisykles, kaimynams padedant, 
nešė grabą visą kvartalą. Kapi­
nėse taipgi dalyvavo ir atsisveiki­
nimo kalbas pasakė Resero drau­
gijos atstovai laidojant tą garbiu 
gą Argentinos Lietuvių Centro 
kaimyną.

EMILIJA STUKAITĖ — 
KINDURIENĖ, 

rekiškietė, 64 m. amžiaus, nuo 
1928 m. gyvenusi Argentinoje, 
nuo kraujo vėžio (leucemia) li­
gos mirė 17. 11. 71 ir sekančią 
dieną iškilmingai palaidota Flo­
res kapinyne. Liko liūdintis vy­
ras Antanas Kindurys, daug pas­
tangų dėjęs žmonos gydymui, da­
lyvaujant keliems gydytojams, 
deja, nebuvo išgelbėjimo nuo ne­
pagydomos ligos. Laidotuvėse da­
lyvavo velionės brolis Romualdas 
Stukas su žmona Lina Miklauzai- 
te; sesuo Stefanija Stukaitė su 
vyru Kučaryk ir sūnum Emilio. 
Pagerbimui velionės gėlių vaini­
kus atsiuntė rokiškėnai kaimynai 
P. Bačkiai su sūnum inžinierium 
ir jo šeima, Emilija Tubelytė, Jo 
nas Kalvelis su šeima, kiti gimi­
nės ir draugai. N. G.
* KAZIMIERAS LUMPICKAS, 
uteniškis, pensiniųkas, 71 m. am­
žiaus. 27. 11. 71 mirė ir tapo pa­
laidotas Sa randi kapinėse.
+ JONAS MOTIEJŪNAS mirė 
Palangoje. 'Prieš porą metų jis 
buvo atvykęs j JAV ir viešėjo 
pas savo sūnų inž. Joną Motiejū­
ną.
* PRANĖ URMONYTĖ-STUL- 
CIENĖ, dr. R. Stulgio motina, 
mirė Berissc 17. 11. 71. Nekrolo­
gas tilps kitame ALB. Nr.
+ ALEKSANDRAS ALELIÜ- 
NAS mirė Villa Lugane 30. 11. 
71. Nekrologas tilps kitame ALB. 
N r.
+ BALYS DIJOKAS, 1956 me­
tais iš Argentinos grįžęs Lietu­
von, ten mirė 9. 10. 71, būdamas 
73 m. amžiaus.
+ FELIKSAS KAUNELIS, 59 
m. amžiaus, 14. 9. 71 mirė Austra­
lijoje. Žmona Adelė, sūnus ir du­
ktė liko Lietuvoje.
+ DAINA MAŽELYTĖ mirė 
Australijoje. Liko tėvai ir bro­
lis. Ten pat 24. 8. 71 mirė Anta­
nas Kapočius, iSydnėjaus lietuvių 
choro narys.
+ GALVANAUSKIENÉ, buvu­
sio Lietuvos ministerių pirminin­
ko prof. inž. Ernesto Galvanaus­
ko našlė, mirė Prancūzijoje šių 
metų lapkričio mėnesio pabaigoj. 
Ji buvo prancūze, prieš kelis me­
tus iš Madagaskaro, kartu su 
prof. E. Galvanausku, Vlado Ras­
čiau: ko pastangomis, perkelta 
Prancūzijon.
J- ANTANINA GUDAITYTĖ- 
DUMBIIAUSKIENĖ 9. 11. 71, 
mirė Urugvajuje.
* Dr. MARKAS ROBINZONAS 
mirė Lietuvoje 13. 10. 71. Buvo 
gimęs Lazdijuose 1897 m. Baigęs 
VI) universitetą Kaune dirbo jvni 
rióse ligoninėse. 1970 m. išėjo pen 
sijon, apdovanotas ordinais, me­
daliais ir garbės raštais.
* ANDRES LIEPINS, latvių 
visuomenininkas, mirė 11.11.1971. 
Palaidotas San Miguel kapinėse. 
Argentinoje liko žmona Martha 
Leonidą Vitols, sūnus Carlos, du­
ktė Anita ir kiti giminės.

+ ADOLFAS ŠAKALIS, rūku­
ly’ uos, 62 m. amžiaus, nuo 1927 
metų gyvenęs Argentinoje, la|>- 
kričio 25, 1971, staiga mirė Beri- 
sse. Palaidotas La Platos kapinė­
se. Liko liūdinti žmona Juzė l’u- 
zinavičiūtė-Šukalienė, duktė El- 
a- Herrera ir dvi anūkės. Vai­

nikų tarpe buvo vienas nuo Ne­
muno draugijos.

RAPOLAS KRASAUSKAS, 
biržietis, 76 m. amžiaus, nuo vė­
žio ligos mirė 23. 11. 71 ir 26. 11. 
71 tapo palaidotas Sarandi kapi­
nyne, savo žmonos Leokadijos Se 
leckaitės-Krasauskienės, mirusios 
21. 4. 70 kape. Liko Lietuvoje gi­
musios dvi dukterys: Elzbieta de 
Sampedro ir Ona de Nicora su 
savo šeimomis. Lietuvoje liko 
daug metų paraližuotas giminai­
tis filatelistas Henrikas Krasau­
skas, su kuriuo velionis susirašinė 
davo. Chicagoje liko du broliai 
Jonas ir Pranas Krasauskai su sa­
vo šeimomis. Krasauskai yra A.

L. Balso skaitytojai.

PAMINĖJIMAI

A. a. AGNIETĖ ALEKSANDRA­
VIČIŪTĖ - STASIULEVIČIENĖ, 
kuries mirties vienų metų sukak­
ties proga, pirmadienį, gruodžio 
13, 1971, 9:30 vai. įvyks mišios 
šventos Agnietės parapijos baž­
nyčioje, c. Magdalena 3365, La- 
nus Este. Gimines ir kaimynus 
kviečia dalyvauti sūnus — tos 
parapijos klebonas kun. Juozas 
Stasiulevičius ir duktė Marytė 

Stasiulevičiūtė.

A. a. KAZĖ TUOMAITĖ - 
PIEPULIENÉ, 

kurios mirties sukaktį minint, 2. 
12. 1971,18 vai. įvyks mišios Juan 
Bautista bažnyčioje, Alsina 2922, 
Valentín Alsina. Gimines ir pažį­
stamus kviečia dalyvauti jos vy­

ras — Kazys Piepulas.

A. a. VERONIKA KALAUSKIÜ- 
TÉ VILIENÉ,

mirusi Buenos Aires mieste 2. 1. 
1967. Jos vyras rokiškėnas Jonas 
Vilys, minėdamas savo žmonos 5. 
metų mirties sukaktį sausio 8, 
1972, 10 vai., kviečia gimines, 
draugus ir kaimynus dalyvauti 
mišiose lietuvių Aušros Vartų pa­
rapijos bažnyčioje, Avellanedo],

A. a. VERON) GKA PEKŠYTĖ - 
GIMBUTIENĖ, 

kurios mirties sukaktį minint, 
įvyks mišios Aušros Vartų baž­
nyčioje 9. 12. 71, 18 vai. Gimines 
ir draugus kviečia dalyvauti vy­
ras Jonas Gimbutis ir duktė Ona 

G. Paulauskienė su šeima.

A. a. BRUNA ŠVILPONYTĖ - 
DEVEINIENĖ, 

mirusi prieš 5 metus, ir

A. a. KAZIMIERAS DEVEINIS, 
buv&sis SLA vice-pirmininkas, mi 
rusis prieš metą laiko. Jų sūnus 
Osvaldas, duktė Irma, žentas San 
tiago ir anūkai Maria, Alejandro 
ir Virginia, gimines ir artimuo­
sius kviečia dalyvauti mišiose, ku 
rios įvyks Aušros Vartų bažny­

čioje 14. 12. 71, 18 vai.

— A. a. Boliui Simanavičiui 
mirus, reiškiu gilią užuojautą jo 
gyveninio draugei Paulinai Ma- 
žuolytei Simanavičienei, kuri vie­
na tebevadovauja rūkalų, saldai­
nių ir popierių reikmenų krautu­
vei, Derrito 458; Tel. 35-1364, 
Buenos Aires. S. Petronis.

EVANGELIJOS TIESOS

DĖMESIO:
Viešpats Dievas, per savo įk­

vėptąjį Žodį sako: “Žmonėms skir 
ta vieną kartą mirti, po to — 
TEISMAS“. Jėzus Kristus mo­
kina, sakydamas: “Iš tiesos, iš 
tiesos sakau jums, kas mano žod­
žių klauso ir tiki TAM, (Dievui) 
kurs mane siuntęs, tas turi amži­
ną gyvenimą ir neis į Teismą, bet 
perėjo iš mirties į gyvenimą. Nes 
taip Dievas mylėjo pasaulį, kad 
davė savo Vienglmį Sūnų, kad vi­
si į J; tikintieji neprapultų, bet 
turėtų amžiną gyvenimą. Dievas 
nesiuntė savo Sūnų teisti pasaulį, 
bet kad pasaulis per Jį būtų iš­
ganytas“.

Viešpats Dievas yra gailestin­
gas ir myli visus žmonos. Jis nori, 
kad visi, paklusdami Jo prisaky­
mams priimant Jėzų Kristų savo 
asmeniniu, vieninteliu ir užtekti­
nu Išganytoju, susiderintų per Jį 
su Juo, ir hūtų laimingi čia žemė­
je ir amžinybėje.
Evangelija skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną sekmadienį 10 
val. Asunción 41, V. Sastre, Tėm- 
perley. Bo.isse 16 vai. Liuteronų 
maldų namuose, Industria 4348

VLSI LABAI MALONIAI
KVIEČIAMI ATSILANKYTI



Puslapis teita* » i “•»

Parengimų
Kalendorius

TEMPERLEY — LA PERLA 
Temperley ir Adrogue Aušros 
choras rengia 19 mėty savo vei­
klos sukakties minėjimų sekma­
dienį, 

gruodžio, 5, 15.30 vai. 
naujame Morkūnų salone — 
Ind. Gomes esq. Carabelas, 

Temperley — La Peria.
Programoje: Aušros choro dai­

nos, vyrų oktetas, įvairumai. 
Gausios vaišės. Malonus patar­
navimas.Salonas at ¡daromas 14 
vai. Po pietų veiks bufetas. Bi­
lietai vyrams ir moterims po 
800, vaikams 500 m/n.

Privažiavimas: iš Temperley sto­
ties kolekt. 323 — La Peria, 
priveža iki durų. Iš Lomas sto­
ties 266, ramal 4, važiuoti iki 
galo, arba kol. 266, rainai 6, iš­
lipti L Gomes 
Visus moliniai kviečia dalyvau­

ti — Aušros Choras.
ALAUS BALIUS S. L. A. 

(Fiesta de la Cerveza) 
Gruodžio 11, 1971, 21 vai. 

Av. San Martin 3175, Lanus O. 
Scenoje pasirodys SLA Tautinių 
šokių ir dainų ansamblis, vado­
vaujamas Olgos Žabarauskaitės 
Casas ir Irenos Andriuškaitės — 
Stankevičienės. 'Publikos šokiams 
gros orkestras

“SANS-SOUCI“
Įsigykite Įžangas iš anksto arba 
užsisakykite telefonais:

Jono Rudenų 69-7532 
Alb. (Stalioraičio 247-0923 
'L. Stankevičiaus 241-0933 

Pastaba: šios iškilmės ruošia­
mos atsisveikinimui su 1971 me­
tais. Visus maloniai kviečia — 
SLA Centro ir Skyrių Valdybos.

BIRUTIEČIŲ DRAUGIJA 
KVIEČIA PIETUMS!

Minėdama 2 metu sukaktį, 
visus kviečia dalyvauti, 
sekmadienį, 12. 12. 1971: 

12 vai. Artimoje koplyčioje 
mišios. Giedos Temperley- 

Adrogue Aušros choras.
- 13 vai. PIETŪS :

c. Jorge 330 — Adrogue. 
Birutiečių Valdyba.

KALĖDINĖ EGLUTĖ
A. L. Centre

Tabaré 6950, Bs. Aires 
Gruodžio 25, 1971, 16 v. 
Visi dalyvaukime mažųjų

ŠVENTĖJE 1
Kalėdų Senelis apdovanos 

geruosius vaikučius! 
Rengia ir kviečia —

A. L. Centro Valdyba.

NAUJŲ METŲ SUTIKIMAS 
A. L. Centre

Tabaré 6950. Buenos Aires 
Gruodžio 31, 1971, 22 vai.

Kaip kiekvienais metais, taip ir 
šiemet tradicinėje vakarienėje A. 
L. Centre užbaigsime 1971 ir pra­
dėsime 1972 metus. Jau yra užsa­
kyta įžangų ir užsienių svečiams, 
kurie Naujuosius Metus sutikti 

atskrenda į A. L. Centrų.
Naujametinės iškilmės bus foto­
grafuojamos vietinei ir užsienių 
spaudai. Visus maloniai kviečia—

A. L. Centra Valdyba.

• E. šniokaitės viešbuti* ©
“VILLA ELENA“ > 

A v. (San Martin 376, ©
iSan Clemente del Tuyu. £

• Baly* Kesylis, vedėjas. © 
Patogumai vasarotojams. £

0 NEIVR A ffGIAI parduodu mu 
rnnj miegamas, valgoma­
sis virtuvė su pilnu įrengimu 
(degamos dujoą) ir visi kiti pato­
gumai. šeimininkas,
r , ■ | h.nad- 1289. Capital
I < .i

Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

LATVIŲ TAUTOS ŠVENTĖ 
HURLINGHAME

Lapkričio 20, 1971, minint Lat­
vijos nepriklausomybės paskelbi­
mo 53 metų sukaktį, Hurlingha- 
me esančiuose latvių maldos na­
muose pastorius Liepinš atliko 
religines apeigas, sugroti Argen­
tinos ir Latvijos Himnai, išklau­
syta inž. II. Jansons paskaita.

Programos vedėjas Aleksandras 
Bulis pakvietė tarti žodį A. L. 
Balso red. K. Norkų, kuriam skai­
tlingi dalyviai gausiai plojo. Iš 
lietuvių daugiau niekas nedaly­
vavo.

Pianistė E. Liepinš paskambino 
porų Skulte ir Utkins kūrinių. Ju 
lija (Bluzmanis, daktarė Dzintra 
Racenis ir Ona Strelčuns padekla­
mavo. Ypantigai paskutinioji pel­
nė daug aplodismentų, su dideliu 
įsijautimu išpildžiusi K. Dzelzitis 
kūrinį — Estija, Latvija, Lietu­
va.

Tikra minėjimo puošmena bu­
vo solistės Mirdza 'Kalnius dai­
nos, kuri padainavo Janis Medin* 
kūrinius: Jautataja meitine, 
Glasts, Bij toreiz nakts ir Nebe- 
diba.

'Scena buvo perpildyta gyvomis 
gėlėmis, kurias tautiniais latvių 
rūbais pasipuošusios jaunuolės 
dalino programos pildytojams ir 
Latvių Sąjungos Argentinoje rė­
mėjams, kurios sekretorium yra 
Bruno Kalnius. Dekoracijas me­
niškai paruošė A. Grants, L Zalts 
ir, A. Aueans.

Programai pasibaigus, gretima­
me sode įvyko turtinga vakarie­
nė. N. G.

—Argentinos Lietuvių Jaunimo 
suruoštas šokių vakaras lapkričio 
27, Argentinos Lietuvių Centro 
salėje, dėl per menko pagarsini­
mo nesutraukė laukto skaičiaus 
publikos. Atrodo, kad dar vis tru 
kstama patyrimo parengimų ruo­
šime. Geriausi ALJ draugai, ku­
rie mielai padėtų jaunimui įgy­
vendinti gražius užmojus, nežino­
jo jų rengiamo šokių baliaus. Rei­
kia laukti, kad ateityje, įgiję pa­
tyrimo ALJ geriau suorganizuos 
parengimus ir turės geresnes pa­
sekmes.

— Zigmas Vainonis, turintis 
mašinų statybos dirbtuvę “Trans 
format“, Sargento Cabral 5256, 
Villa Insuperable (Tel. 652-0052) 
priimdamas užsakymą iš General 
Electric, susitiko su tos firmos in­
žinierium Juozuvaičiu. Abu pro­
fesionalai pasikalbėjo lietuviškai.

— Gerardo Vainonis, Zigmo ir 
Jlianos Tumosaitės Vainonių sū­
nus ne tik yra pirmas Industri­
nės Gimnazijos trečio meto moki­
nys, bet pernai ir šiemet laimėjo 
premijas iš istorijos ir geografi­
jos TV C-7 “Justa del Saber” 
valandoje. Jo brolis Marcelo Vai­
lionis perėjo į 6-tą pradinės mo­
kyklos skyrių. Jiems daug pade­
da motina, kuri yra gimnazijos 
mokytoja.

• Dr. ANTONIO GRIGORIEV ■&
© (Abogado) 0
Ó Divorcios, Desalojos, © 
© Sucesiones, Laborales • 
© Criminales. ©
© Lunes, Miércoles y Viernes #
9 Horario: 18:30 — 20 hs. ©
© Av. Pueyrredon 569, 6-R £
• Tel. 87-7472 &

Agencia Mundial
(ENCOMIENDAS 

TUCUMAN 8Í2 - 4*. Pito A,

45 dienae

INTERNACIONALES) 
Buenos Airei, T. E. 392-9378 

NETURIME SKYRIŲ
Vienlntėlė agentūra, kuri įteikia siuntiniu* J&sų_ giminėm* p 

UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS 
dėka mft*ų nepaprastos EXTRA-GREITO8 sistemo» 

PASITEIRAUKITE nieko lulnUmi! 
H Vienintėll* įgaliotini* dovanų persiuntimui LIETUVON.
H Be to, Jūsų patogumui turime didelį rūbų pa*irinkim| geriausių rūilų, 

pigiausiomis kainomis.
Q Naulmlrftite: Saro naudai pirkite pas mus ir sutaupysite daug pinigo! 
Visuomet tomis paMomis valandomis: Nuo pirmadieni Iki penktadienio: 
Nuo 9 iki 12 ir uno 14 iki 18 vai Šeštadieniais: Nuo 9 ūd 12 valandos.

ARGENTINOS UNTUVIŲ BAIHAfi

APIE JAV LIETUVIŲ 
EKSKURSIJĄ

A. L. Balso bendradarbis, Ame­
rican Travei Service direktorius 
Vladas Rasčiauskas iš Chicago* 
per Australiją atskridęs į Buenos 
Aires, apsistojęs Plaza viešbutyje, 
24. 11. 71 pakalbėjo telefonu su 
savo įstaigos vedėja, SLA iždo 
globėja, Juze Mileryte, kuri pa­
sakė, kad Vyt. Sudžius ir dar 
pora ekskursantų užsiregistravo 
kelionei Argentinon 19. 12. 71, 
kad dalyvauti Naujų Metų suti­
kime A. L. Centre.

Vladas Rasčiauskas per 10 me­
tų 25 kartus buvo Lietuvoje. Jo 
keleivių tarpe Lietuvon buvo 12 
kunigų. 'Bet Argentinon kelionė 
kainuoja brangiau negu Lietuvon, 
nors pragyvenimas čia pigesnis. 
Ekskursija Argentinon yra pro­
blematiška.

Pats Rasčiauskas iš Argentinos 
išskris gruodžio 5, kadangi jo bu­
vusios žmonos sesers sūnus, A. 
Penko apsiveda gruodžio 4 ir la­
bai prašo savo dėdę būti vestu­
vėse, kurios įvyks SLA dr. V. Ku­
dirkos salėje.

IGNAS ANDRIJAUSKAS, 
muzikas ir kompozitorius, ilgame 
tis chorvedis, kurio vadovauja­
mas choras 28. 11. 71 minėjo savo 
sukaktį ratelio “Lietuva“ patal­
pose. Skaitlingi dalyviai tapo pa­
vaišinti skaniais pietumis. Daly­
vių tarpe buvo TSRS konsulas 
Steponas Pasausis su žmona. Bu­
vo dainų ir žaidimų. Ignas Andri­
jauskas yra sukūręs visų eilę lie­
tuviškų kompozicijų, kurių dalis 
yra įamžinta plokštelėse. Minėji­
mo pabaigoje apsilankė svečias 
iš Chicagos Vladas Rasčiauskas 
— Walter Rask, kuris raštinėje 
draugiškai pasikalbėjo su minėji­

mo rengėjais.
— Alfredo Mikučausko žmona, 

Argentinoje gimusi Alicia Miliau 
skaitė-'Mikučauskienė, 15. 3. 71 
Chicagoje pagimdė gražia ir svei­
ką pirmaginę dukterį, kuriai pa­
rinktas vardas Linda - įneš.

— Jurgio ir Martos Mejerytės 
Viliamų duktė Marta Rosa, Car­
los Grego žmona, 13. 11. 71 pagini 
dė stiprų ir sveiką pirmagimį sū­
nų, kuriam parinktas vardas Pa- 
blo-Diego. Sveikam augti!

— Antonio Gaspar Laureckis 
baigė ekonominių mokslų fakul­
tetą Buenos Aires universitete ir 
23. 11. 1971 gavo prisiekusio kny- 
gvedžio (Contador publico) dip­
lomą.

• ARONAS RESNIKAS @ 
© Laikrodininkas ir auksorius £ 
£ Parduoda ir pertaiso laikro- © 

džius ir brangenybes. Perdir £
9 ba žiedus ir perka auksą. © 
© Corriente* 5349 - Bs. Aires £

LIETUVIŲ PASIRODYMAS 
WALT DISNEY MINĖJIME
Walt Disney vardo kino-teatre, 

prie Corrientes ir Callao, 22. 11. 
1971, minint to» salės 6 metų su­
kaktį, dalyvavo tūkstančiai sos­
tinės jaunimo. <Scenon buvo išk­
viesti savo tautiniais rūbai* pasi­
puošę jaunuoliai, po du nuo kiek­
vieno* tautos. Lietuvius puikiai 
atstovavo Guillermo Misiūną* ir 
Laura Urbonavičiūtė Mutis.

Nuo Callao iki obelisko buvo 
sulaikytas autų judėjimas: Paro­
davo įvairių tautų jaunuoliai, gro 
jo kolegijos Ward ir kiti orkes­
trai, šešiaaukščio “torto” pavida­
lo auta* buvo aplink apsėstas įvai 
rių tautų drabužiais pasipuošusio 
jaunimo. (Skautai tvarkė parodą. 
TV transliavo iškilmes. Visa sos­
tinė* spauda plačiai aprašė.

.Mažuosius estų atstovus dabo­
jo dailininkė Alma Kersten-Yo- 
dard su giminaite; lietuviukus— 
A. L. Centro pirmininko V. Mi­
siūno žmona Adelė Misiūnienė ir 
A. L. Balso moterų skyriaus red. 
Ona G. Ožinskienė. Nuotraukas 
padarė organizacinė* komisijos 
dalyvi* Pranas Ožinskas ir kiti 
spaudos fotografai. Garbės daly­
vių tarpe buvo mūsų bendradar­
bi* Walter Rask-Rasčiauskas, ku 
rio vardą, kaipo Chicagos Nau­
jienų atstovo, minėjimo pabaigoj, 
pakartotinai skelbė rengėjai. Dėl 
prezidento ligos, iškilmių kūma- 
— prezidentienė nedalyvavo. Įra­
šas įteiktas per jos atstovę de Ma­
sei.

Paroduotojams grįžus teatran 
tapo išdalintos premijos ir dova­
nos vaikams.

ALB Rep.
— Roberto Anelausko, žmona, 

Adolfina Fernandez, 25. 11. 71, 
per R. Anelausko gimtadienį, su­
silaukė antrą dukrelę, kuriai su­
teikti vardai Ada-Daisi. Jų pir­
magimei, Rosanai jau vieni me­
tai amžiaus.

— Eduardo Rukšėnas išvyko į 
Eormozą pas brolį Viktorą, kuris 
ten. gyvena jau kuris laikas ir. 
gerai verčiasi su transporto įmo­
ne.

— Pranas Balevičius, grįžęs iš 
ligoninės, gydosi savo namuose c. 
Martinio 326, Wilde, žmonos ir 
dukters su šeima prižiūrimas.

— Venusto ir Onytės Anelaus- 
kaitės Runimų sūnaus Eduardo 
žmona Delia Pardo Runimienė 
14. 11. 71 sanatorijoje Anchore- 
na pagimdė stiprų ir sveiką pir­
magimį sūnų, kuriam suteiktas 
vardas Sebastian-Eduardo. Jau­
nas tėvas, Centralinio Buenos Ai­
res Provincijos 'Banko pareigū­
nas, motina ir seneliai džiaugiasi 
šeimos padidėjimu. (Sveikam au­
gti!

— Dr. Adriana Vasiūnaitė pas­
kirta (Nuñcz Aeronautikos gydy­
toja._________________________

SPAUDOS DARBAI 
knygos, brošiūros, plakatai, vizi­
tinės kortelės geriausia ir pigiau­

sia atliekama
A. L. Balso spaustuvėje:

J. L. Suarez 5684 (Suc. 39)
o/mVm MVVVVVVVVVmmVVmVmmVVVi

• Dr. EDGARDO R. SOLIS, © 
© Advokatas. £ 
£ Villa Lugane priima: 0 
© Aquino 5357; Tel. 60-0961 £ 
£ Šeimos reikalai-palikimai- © 
© nuomos sostinėje ir Bs. Ai- £ 
£ res provincijoje. Telefonu © 
® tartis dėl valandos. £ 
0 Antrad., Ketvirt. ir Šestad. © 
© nuo 18 iki 20 vai. £
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A. L. Centro parke 7. 11. 1971, puikiai praėjusiuose asado 
pietuose, tapo pagerbti: Daug pasidarbavęs prie ALC salės 
statybos ir vidaus įrengimo ALC veikėjas Antanas Rinkevi­
čius (dešinėje); kaimynas ir mėsos produktų teikėjas, ALC 
veikėjas Jonas Urbonavičius (antras iš kairės) ir ALC pa­
rengimų uoli darbuotoja Izabelė Gurskaitė-Juodėnienė (cen­
tre). Kairėje ALC vicepirm. O. Jonušys, užpakaly — pirm. 
V. Misiūnas, ir ALC sekr. Birutė Daratėnienė, pristačiusi pa­
gerbtuosius skaitlingiems asado pietų dalyviams. I. G. Juo- 
dėnienei įteiktas aukso medalis, su atatinkamu įrašu o vyrams 

kaklaraiščių segės. Prano Ožinsko nuotrauka.

— Kvirinas Runimas gitarų bei 
kanklių gamintojas, su žmona, 
dainininke Elena Kolaityte ir du­
kra moksleive Dana, pradedančia 
reikštis scenoje kaipo dainininkė 
ir kanklininkė, sūnaus, kuris 
prieš kelis metus išvyko į Chica­
go kviečiami, išvyksta į JAV.

— Veronika Kelmelytė Verčins- 
kienė vasaroja prie druskos eže­
rų Epecuen, Carhue, Kučinskie- 
nės pensione “Vilnius”.

— Stasys Verčinskas išvyko į 
Alta Gracia aplankyti tėn gyve­
nančius draugus ir paruošti savo 
namus vasarojimui. Vasaros lai­
ku juos lanko daug tautiečių, ne­
paprastai gražioje Kordobos kal­
nų vietovėje.

— Vanda Račkaitė Vilutienė 
drauge su Tatiana S. Sruogiene 
vasarojo Villa Gessel poplūdi- 
niiuose, nes Bukevičių Atlanti­
doje, ¡San Clemente del Tuyu ne­
buvo vietos.

— Jorge Casaburi, Elsos Kairy­
tės vyras, vienos JAV televizijos 
korporacijos pasiųstas į Chilę, fil­
mavo televizijai Kubos ministrų 
pirm. Fidel Castro apsilankymą 
Chilėje.

— Miguel Viskačka, kompute- 
rių IBM technikas išvyko mėne­
siui laiko į Italiją, pasitobulinti 
naujos sistemos, kuri vartojama 
Italijoje, kad galima būtų pritai­
kinti ir Argentinoje.

B LEONAS MUŠKETAS saži- 
ningai taiso ir derina pianinus. 
Perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429, Buenos Aires.
• GUILLERMO NEUMAN © 
©| HALINA ENDE •
• Traduc. P. Nacionales © 
©I c. Uruguay 546, piso 6 0
• TE. 40 — 8645 ©
© Vertimai iš visų kalbų 0 
0 Išieškomi gimimo metrikai © 
<© Sutvarkomi dokumentai 0 
0 Pilietybė — Palikimai ©

Skubus išpildimas ©

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą! 

Jūsų pedikiūras — “CHRISTIAN”
Giribone 1187, Capital 

Tel. 54-2940 
Skyrius: Buenos Aires 295 
Salto: pr. Bs. As. Tel. 232

I
 COMPUESTO DE MOLDEO PARA 

LA INDUSTRIA PLASTICA
Premix de Polieeter — Pre Impregnado, 

Compueeto de moldeo Alkyd

Trabajos en Plásticos reforzados con 
Fibras de Vidrio

í1

Modelos en caucho de Silicon a

Símil: Marfil Hueso y MarmolinaINDUSTRIAS PLASTICAS KONDRATAS 
¡. JUAN B. DE LA SALLE 1277 SAN ISIDROTel 748-0790
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Imprenta “LA VOZ", Joaé León Sidrex S084, Bueno» Aire*.

— Anelė Gečaitė Petkevičienė, 
Adomo Gečo sesuo, lapkričio 12 
iš Kauno parašė laišką Pranui 
Ožinskui, kad jau gavo užsienio 
pasą ir laukia iš Argentinos Am­
basados Maskvoje įvažiavimo lei­
dimo — Argentinos vizos. Tikru­
moje, tai ji pati turi kreiptis, su 
savo dokumentais. Argentinos 
Ambasadom Brolis, iš Entre Ríos 
padarė iškvietimą, o likusi doku­
mentacija yra daroma iš Mask­
vos. Antano Rinkevičiaus brolis, 
Bronius Rinkevičius, iš Kauno, 
taipgi, greitu laiku laukiamas at­
vykstant j svečius.

— Antonia Urbonaitė - Sereikie- 
nė iš Valentín Alsina, po akių 
operacijos, padarytos ligoninėje 
Fiorito, jaučiasi gerai. Baigia svei 
kti savo dukters ir žento Vlado ir 
Antonijus Sereikaitės Sakalauskų 
namuose, González Catan.

— Kazimieras Paliulionis inter­
nuotas ligoninėje Gandulfo, Lo­
mas de Zamora.

— Julius Ascila, buvusi* SLA 
pirmininkas, 3 mėnesius išbuvęs 
ligoninėje Muñiz, antram aukšte, 
Pab. 30, lova 120, pasveikę* dė­
koja gerbiamiems lankytojams.

— Jonas Balčiūnas po sudėtin­
gos operacijos, padarytos ligoni­
nėje Fernandez, dr. Jn. Simanau- 
sko priežiūroje, jaučiasi gerai.

— Prano Auškalnio ieško gimi­
naitė: Marijona Cirtautienė, !Pa- 
šiaudžių k., Šylių p., Šilutės raj. 
(Miręs. — ALB Red.)
B REIKALINGAS naktinis sar 
gas; pageidaujama pensininkas. 
Geras atlyginimas. Kreiptis: Sa­
ladillo 5627, arba Montiel 5679. 
Tel. 60-3825. -

DOKUMENTŲ VERTIMAI « 
n A. L. Balso Redakcijoje ♦
* J. L. Suaręs 5684 “

• DR. NATALIO KUSTIN ©
© Médico 0
0 Electrocardiogramas © 
© Cañada de Gómez 5291 B 
> 60 - 2637 ©

Parduodame: Kojines 
blauzdų gysloms ir palaiky­
tojus (soporters) lėkščioms 

pėdoms, pigiai.




